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Maakuntajohtajan katsaus  
Vuosi 2022 jää maailmanhistoriaan käännekohtana, jolloin pitkä rauhanaika Euroopassa päättyi. 

Venäjän aloittama täysmittainen hyökkäyssota Ukrainassa järkytti ja sen shokkiaallot pyyhkivät niin 

suoraan kuin välillisesti koko Eurooppaa – myös Lappia. 

 

Suorat vaikutukset Lappiin näkyivät tietenkin ukrainalaisten pakolaisten auttamisena ja kaiken 

Venäjä-yhteistyön katkaisemisena. Lapin liitossa tämä tarkoitti Kolarctic CBC -

rajayhteistyöohjelman hallittua alasajoa, Pohjoisen foorumin puheenjohtajuuden jäädyttämistä ja 

myöhemmin koko foorumista eroamista sekä liiton kansainvälisen strategian 

uudelleenkirjoittamista ja työn suuntaamista vahvemmin Pohjoiskalotille ja Eurooppaan. 

 

Aluekehityksessä Venäjän rajan sulkeutumisen vaikutukset Lappiin eivät olleet katastrofaaliset; 

päinvastoin uusi geopoliittinen ja -taloudellinen tilanne nostivat pohjoisen merkityksen uudelle 

tasolle. Suomen huoltovarmuuden ja sotilaallisen liikkuvuuden näkökulmista pohjoisten 

maayhteyksien merkitys on nyt huomioitu. Eurooppalaisen energia- ja raaka-aineriippuvuuden 

nopea irtikytkentä on tarkoittanut erityisesti uusiutuvan energiantuotannon kasvua ja kriittisten 

mineraalien etsinnän kiihtymistä. 

 

Edunajamisessa uusi tilanne on vaikuttanut teemoihin, joita olemme yhdessä elinkeinoelämän ja 

kuntien kanssa valmistelleet koko viime vuoden tähtäimessä eduskuntavaalit ja uusi 

hallitusohjelma. Uudella sidosryhmäkyselyyn pohjautuvalla virastostrategialla haluamme vahvistaa 

koko Lapin yhdessä tekemisen ja kumppanuusajattelun pohjaa. 

 

Maakuntakaavoituksen työpaine on kasvanut valtavasti erityisesti vihreän siirtymän hankkeiden 

johdosta. Tuulivoimaselvityksen ensimmäinen vaihe oli todella tarpeellinen ja 

vaihemaakuntakaavat niin Sakatin, Rompaksen kuin Ikkarin kaivoshankkeiden osalta on 

käynnistetty. 

 

Kehittämisessä ja rahoituksessa saimme viime vuonna pitkän väännön jälkeen uuden 

rakennerahasto-ohjelman rahoituskehyksen. Vaikka Lappi menetti jälleen kehyksestä 

kohtuuttoman osan Etelä- ja Länsi-Suomeen, voidaan tulosta pitää jonkinasteisena 

torjuntavoittona. Ohjelman käynnistyminen on kuitenkin edelleen yritysten ja 

kehittämisorganisaatioiden harmiksi takunnut valtion tietojärjestelmäongelmien vuoksi. 

 

Vuosi on ollut kaiken kaikkiaan uuteen tilanteeseen sopeutumisen, nopean reagoinnin ja uudelleen 

ajattelun vuosi. Tässä haastavassa tilanteessa olemme kuitenkin koko Lapin liiton joukkueena 

onnistuneet mahtavasti – niin viraston väki kuin päättäjämme! Haluan kiittää henkilöstöä, 

luottamushenkilöitä, kuntia ja kaikkia Lapin liiton kumppaneita kuluneesta vuodesta. 

 

Vaikka sodan loppu ei ole näköpiirissä ja näkymät eteenpäin ovat edelleen hyvin sumuiset, uskon 

tulevaisuudessa Lapin ja koko pohjoisen merkityksen vahvaan kasvuun – yhdessä tehden, koko 

Lapin voimalla! 

Maakuntajohtaja Mika Riipi  



Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja 
taloudessa 

Muutokset maakunnan toiminnassa 

Vuosi 2022 jää historian kirjoihin kriisien vuotena. Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan sulki Lapin yli 

300 km pitkän itärajan ja sen tuomat yhteistyömahdollisuudet yhdessä yössä. Energiakriisi ja 

talouden inflaatio aiheuttivat monelle lappilaiselle elinkeinonharjoittajalle vaikeuksia niin 

taloudellisen toiminnan suunnittelussa kuin palveluiden ylläpidossa. 

 

Lapin väestökehityksen yli 25 vuotta kestänyt laskusuhdanteen jyrkkyyden taittuminen jatkui. 

Maahanmuuton lisäksi myös kuntien välinen nettomuutto oli 2021 ensimmäisen kerran positiivinen 

vuoden 1962 jälkeen. Myönteinen kehitys jatkui 2022 ja monet Lapin kunnat onnistuivat 

kerryttämään muuttovoittoa kuntien välisessä nettomuutossa. Väestökehitys jatkui 

Tilastokeskuksen ennustetta positiivisempana. Lappiin saapui vuoden aikana yli 1000 tilapäistä 

suojelua saavaa ukrainalaista vastaanottopalveluiden piiriin. Vuonna 2022 identifioitiin monessa 

lappilaisessa kunnassa kasvun pullonkaulaksi asuntopula ja asumisen taso. Asunnoista on 

kroonista puutetta niin pitkäaikaisessa kuin sesonkiluonteisissa asumistarpeissa. Useilla 

paikkakunnilla asuntopula muodostui jo työvoiman saamisen esteeksi. 

 

Teollisuuden suhdannekehitys jatkui vahvana ja matkailualalla toipuminen koronan aiheuttamasta 

suhdannelaskusta oli toimialoista nopeinta. Yritykset ovat pystyneet tekemään rahoitusjärjestelyjä, 

joten pelätty konkurssiaalto ei toteutunut. Itäyhteyksien katkettua, Lapin yritykset suuntasivat 

kasvutavoitteet läntisten yhteyksien avulla kansainvälisille markkinoille. Suomen 

metsäteollisuushistorian suurinta investointia kotimaahan (arviolta 2 miljardia euroa) rakennettiin 

Kemiin kovaa vauhtia. Tehdasalueella oli 2022 kiivain rakennusvaihe menossa, erilaisia osaajia 

osallistui yli 3 000 henkilöä rakentamiseen. Lapin matkailuelinkeino kasvoi pandemiaa edeltävälle 

tasolla ja monin paikoin jopa ohi. Tähän vaikuttivat erityisesti lentoliikenteen kasvaneet suorat 

kansainväliset yhteydet. 

 

Energiakriisin myötä myös Lapin energiantuotannon potentiaali oli vahvasti esillä maakunnassa. 

Uusiutuvien energianlähteiden osuus Lapissa on vahva ja esimerkiksi tuulivoiman tuotanto jatkoi 

kasvuaan. Vuoden aikana tehtiin laajamittainen tuulivoima-selvitys, jossa kartoitettiin mahdolliset 

uudet alueet tuotannolle. Vuonna 2021 Lapissa tuotetusta sähköstä 86 % oli uusiutuvaa (vesi-ja 

tuulivoima) kun sama luku koko maassa oli 35%. Lappi tuottaakin 27% Suomen uusiutuvasta 

sähköstä, on laskennallisesti omavarainen sähköntuotannossa ja tuottaa uusiutuvaa sähköä lähes 

koko maakunnan sähkönkulutuksen verran. 

 

Merkittäviä edistysaskelia otettiin myös alueellisessa koordinoinnissa kestävän kehityksen 

toimenpiteiden suhteen. Lapin vihreän siirtymän jaosto aloitti työnsä ja linjasi maakunnallisen 

ilmastosuunnitelman laatimisesta, koordinoidun ilmastotyön käynnistämisestä, priorisoi Lapin 

Green Deal-tiekartan toimenpiteitä toimenpidesuunnitelmaan ja osallisti Lapin asukkaita dialogiin 

metsien oikeudenmukaisesta ja kestävästä käytöstä.   

 



Vuonna 2022 työvoiman saatavuushaaste kohdistui yhä useammille aloille yrityksissä ja julkisella 

sektorilla. Useampi kuin joka toinen työvoimaa hankkineista toimipaikoista ilmoittaa kokeneensa 

rekrytointiongelmia. Yleisen suhdannetilanteen jälkeen toiseksi merkittävin pk-yritysten 

yritystoiminnan kehittämisen este on osaavan työvoiman saatavuus. Työllisyyskehitys (työllisten 

määrä ja työllisyysaste) ei vielä yltänyt koronapandemiaa edeltävällä tasolla, vaikka työttömien 

määrä alitti pandemiaa edeltävät luvut. Loppuvuodesta määrä alitti jo 8 000, mikä tapahtui Lapissa 

edellisen kerran vuonna 1990. 

 

Koronapandemian jälkihoidosta johtuen vuosi jatkui kuntataloudessa poikkeuksellisen 

ylijäämäisenä. Vuoden 2022 tilinpäätösarvioissa noin kolme neljäsosaa Lapin kunnasta on 

tekemässä ylijäämää ja muut alijäämää. Kuntasektorin vuosikymmenien suurimpia muutosajureita, 

2023 SOTE-uudistusta ja sen myötä 7 600 työntekijän siirtymistä hyvinvointialueen palvelukseen 

sekä 2024 suunniteltua TE-palveluiden siirtoa valmisteltiin koko vuosi. 

 

Lapin liiton hallinto 

 

 
 

Lapin liiton valtuusto on maakunnan yhteistoimintaa ja kehittämistä ohjaava liiton korkein päättävä 

elin. Maakuntavaltuustossa on jäseniä 57 ja heillä henkilökohtaiset varajäsenet. 

Maakuntavaltuutetut ovat jäsenkuntiensa kunnanvaltuutettuja. Maakuntavaltuuston 

puheenjohtajistona on lokakuusta 2021 alkaen toiminut puheenjohtaja Sara Seppänen (ps.) sekä 

varapuheenjohtajat Johanna Ojala-Niemelä (sd.) ja Ulla Ilvesluoto (kesk.).  

 

Vuoden 2022 aikana maakuntavaltuustossa tapahtuneet henkilövaihdokset: 

 



Aiempi valtuutettu / varajäsen Uusi valtuutettu/varajäsen 

Valtuutettu Hanna Tikka Valtuutettu Esko Tavia 

Valtuutettu Olli Rainio Valtuutettu Markku Sadinmaan 

Varajäsen Pertti Pirttimaa 

Valtuutetun Terhi Heikkilän varajäsen Maija 

Pirttijärvi 

Varajäsen Riitta Liinamaan 

Valtuutetun Tiina Outilan varajäsen Sonja 

Sinisalo 

Varajäsen Mari Ikonen 

 

Lapin liiton hallitus ohjaa maakuntajohtajan ja viraston sekä vastaa sen laillisuuden valvonnasta. 

Maakuntahallitus koostuu 15 jäsenestä sekä heidän henkilökohtaisista varajäsenistä. Hallituksen 

kokoonpano muuttui vuonna 2022 varapuheenjohtaja Heikki Autton jättäessä hallituksen jäsenen 

tehtävät. Valtuusto nimesi 16.5.2022 uudeksi varapuheenjohtajaksi Riitta Savukosken ja 

hallituksen uudeksi jäseneksi Juhani Juuruspolven.  

 

Liiton toiminnan ulkoisesta valvonnasta vastaa tarkastuslautakunta yhdessä tilintarkastajan 

kanssa. Lautakunta seuraa tilintarkastajan tarkastussuunnitelman toteutumista ja valmistelee 

valtuustolle hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat. Lautakunnassa on seitsemän jäsentä 

ja varajäsentä. Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja vaihtui Eero Tuokilan irtisanoutuessa 

puheenjohtajan tehtävästä. Tarkastuslautakunnan puheenjohtajana 27.6.2022 alkaen aloitti Kaisu 

Huhtalo. Lapin liiton tilintarkastajana toimii JHT, KHT Juha Väärälä. 

 

Lapin liiton asiantuntijat kehittävät maakuntaa valtuuston ja hallituksen linjausten mukaisesti. 

Maakuntajohtaja johtaa liiton virastoa ja vastaa viraston toimintakyvystä, asioiden valmistelusta ja 

päätösten toimeenpanosta. Maakuntajohtajan tukena toimi vastuualuepäälliköistä, 

pelastusjohtajasta, viestintäpäälliköstä sekä henkilöstön edustajasta koostuva johtoryhmä. 

Johtoryhmän kokoonpano muuttui alueellisen pelastustoimen siirtyessä Lapin hyvinvointialueelle 

1.1.2023 pelastusjohtajan jäädessä pois johtoryhmästä. Käytännön työtä Lapin liitossa tehdään 

neljässä, vastuualuejohtajien koordinoimassa tiimissä: alueidenkäyttö ja ympäristö, hallinto ja 

talous, kehittäminen ja rahoitus sekä vaikuttaminen. 

 

Henkilöstö  

Lapin liiton henkilöstömäärä vuoden 2022 lopussa oli 56 henkilöä. Heistä vakinaisessa työ- tai 

virkasuhteessa oli 38 ja määräaikaisessa 18 henkilöä. Henkilöstömäärässä ei ole mukana vuoden 

2023 alussa eläkkeelle jäävä hallintosihteeri. Aluesuunnittelijan tehtävä oli täyttämättä vuoden 

lopussa, mutta tehtävä on laskettu henkilöstömäärään. Henkilöstön määrässä vuoden lopussa 

ovat mukana myös 31.12.2022 päättyneet työsuhteet sekä virka- tai muulla vapaalla olevat 

työsuhteiset henkilöt. Lisäksi vuonna 2022 on ollut yksi harjoittelija. 

  

Vuonna 2022 eläkkeelle jäi yksi henkilö. Hankkeissa työskentelevien osalta vaihtuvuutta oli jonkin 

verran – vuonna 2022 päättyi 9 työsuhdetta ja alkoi 5 uutta. 



 

 

 

Palvelussuhteiden määrän kehitys 

Lapin liiton vakinaisen henkilöstön 

määrä on pystytty pitämään aiemmalla 

tasolla tehtävien lisääntymisestä 

huolimatta. Määräaikaisten henkilöiden 

määrään vaikuttaa käynnissä olevien 

hankkeiden määrä.  

Palvelussuhteiden määrän kehitys 2018-2022 

  

Henkilöstökulut olivat 3,9 miljoonaa euroa. Vähennystä edelliseen vuoteen oli noin 150 000 euroa 

(3,7 %). Hankkeiden henkilöstökulut olivat noin 80 000 euroa pienemmät kuin vuonna 2021 

johtuen pienemmästä hankemäärästä. Vakinaisen henkilöstön osalta kustannusten väheneminen 

johtui muun muassa joidenkin vakinaisten henkilöiden osittainen työskentely hankkeissa sekä 

kehittämispäällikön ja kunta-asiantuntijan sijaisuuksien hoitaminen sisäisin järjestelyin. Uusi kunta-

asiantuntija aloitti vasta loppuvuodesta. Kokonaisuutena henkilöstökulujen osuus toimintakuluista 

oli 68,1 %.  

Henkilöstön määrä 31.12.2022 

Vakinainen ja määräaikainen henkilöstö 

jaoteltuna varsinaiseen toimintaan, 

hankkeisiin sekä EU-ohjelmiin ja 

Pohjoiskalotin neuvostoon. EU-ohjelmissa ja 

Pohjoiskalotin neuvostossa työskentelevien 

henkilöiden työsuhteet ovat pääosin 

vakinaisia. 

 

 

 
 

Henkilöstön määrä 31.12.2022 

 

Lapin liitossa hybridityö on muuttunut normaaliksi työnteon malliksi. Viraston monipaikkatyöohje 

päivitettiin vuoden 2022, mikä mahdollistaa laajamuotoisen etätyöskentelyn ja joustavuuden 

työntekemisen malleissa. Moni asiantuntija onkin jatkanut etätyöskentelyä, mutta myös toimistolla 

työskentely mahdollista. Sekä digi- että muun osaamisen kehittämiseen kannustetaan edelleen, 

esim. etäkoulutuksiin ja –kokouksiin osallistuminen on tuonut säästöjä matka- ja 

majoituskustannuksiin. Koulutusten hintoihin etämahdollisuudella ei näytä olleen vaikutusta.  

  



Henkilöstöön liittyviä tunnuslukuja, työhyvinvointia ja osaamisen kehittämistä kuvataan tarkemmin 

keväällä laadittavassa henkilöstöraportissa. 

 

Olennaiset muutokset Lapin liiton toiminnassa ja 
taloudessa sekä arvio tulevasta kehityksestä 

Venäjän Ukrainaan kohdistamalla hyökkäyssodalla on suuri vaikutus myös Lapin liiton toimintaan, 

koska Venäjä on ollut tiiviisti mukana erilaisissa rahoitukseen, aluekehittämiseen ja 

edunvalvontaan liittyvissä prosesseissa. Nopeimmin sodan vaikutukset näkyivät Kolarctic CBC- 

ohjelman toimeenpanossa, koska hyvin pian sodan julistamisen jälkeen Euroopan komissio 

jäädytti Venäjän kanssa tekemänsä rahoitussopimukset ja sen myötä EU:n ja Venäjän rajan 

ylittävien rahoitusohjelmien toimeenpano päättyi ja toimintaa jatkettiin EU-maiden ja Norjan 

välisenä. Kevään 2022 aikana irtauduttiin myös Pohjoisen Foorumin yhteistyöstä ja jo pitkään 

jatkunutta Barents-yhteistyötä suunnattiin uudelleen. 

 

Erityisesti Kolarctic CBC -ohjelman toimeenpanon keskeyttämisellä ja uuden, ohjelmakaudelle 

2021–2027 valmistellun Kolarctic-ohjelman peruuntumisella on ollut ja tulee olemaan suuret 

taloudelliset vaikutukset sekä Lapin liiton organisaatioon, että Lapin maakunnassa käytettävissä 

olevaan kehittämisrahoituksen määrään. Kolarctic-ohjelmassa työskenteleville henkilöille pyritään 

löytämään mahdollisuuksia jatkaa organisaation muissa tehtävissä sen jälkeen, kun ohjelma on 

suljettu ja sen osalta työt päättyvät. Uuden ohjelman peruuntumisen vuoksi alueelle saamatta 

jääneet kehittämisrahat pyritään siirtämään täysimääräisesti Interreg Aurora -ohjelmaan ja 

kansallisen rahoituksen osuutta on valmisteltu siirrettäväksi alueille alueellisena 

kehittämisrahoituksena (AKKE-rahoitus). 

 

Geopoliittisen tilanteen muuttumisen myötä syksyllä 2022 päivitettiin myös Lapin liiton 

kansainvälisen toiminnan strategia. Uusi strategia kattaa vuodet 2023–2027. Strategiassa 

huomioidaan muuttunut maantieteellinen toimintaympäristö, tavoitellaan Lapin elinkeinoelämän, 

logistiikan ja osaamisen tukemista sekä yhteistyösuhteiden ja -rakenteiden ylläpitämistä, 

vahvistamista sekä uusien avaamista.  

 

Lapin liiton kansainvälisen toiminnan painopisteet 

 

 
 

Geopoliittisen tilanteen johdoista olemme suunnanneet vahvasti yhteistyötä Pohjois-Norjan ja 

Pohjois-Ruotsin suuntaan esimerkiksi liikennejärjestelmän kehittämiseen liittyvässä 

hankkeistuksessa. 



 

 

Lapin liiton strategia päivitettiin toimintavuoden aikana Lapin liiton henkilökunnan asiantuntemusta 

käyttäen, sidosryhmäkyselyä hyödyntäen ja johtoryhmän vetämänä prosessina. Strategiassa 

kirkastettiin arvot, missio ja visio. Lisäksi strategiatyön osana valittiin Lapin liiton strategiassa 

toiminnan painopisteiksi 2023–2024 kansainvälinen yhteistyö, osaajat ja asukkaat, kestävä 

tulevaisuus ja digitaalisen siirtymän sekä sujuvan työnteon, yhteistyön ja työhyvinvoinnin 

edistäminen. 



 

Lapin liitto toteutti touko–kesäkuussa 2022 sidosryhmäkyselyn. Kysely lähetettiin suoraan Lapin 

liiton sidosryhmille sähköpostilla ja kyselystä viestittiin Lapin liiton kanavissa. Vastauksia saatiin 

101 kappaletta ja vastauksia tuli kaikista Lapin seutukunnista. Vastaajista noin 40 % oli 

luottamushenkilöitä. 

 

Sidosryhmäkyselyn mukaan Lapin liitto on asiantunteva, luotettava ja hyvin verkostoitunut osaaja. 

Kansainvälinen työ ja EU-rahoitusosaaminen olivat vastaajien mukaan myös kiitettävää tasoa. 

Maakunnan kehittämisen tasapuolisuus, päätöksenteon selkeys, liiton näkyvyys mediassa ja 

edunvalvonnassa onnistuminen koettiin olevan pykälän verran alempana. Lapin liiton rooli 

tulevaisuudessa nähtiin olevan erityisesti kuntien tukena, edunvalvonnassa ja kansainvälisissä 

tehtävissä sekä EU-rahoituksessa. Myös kestävä kehitys ja pohjoisen potentiaalin kehittäminen 

nousivat vastauksissa. Haasteeksi koettiin suhde uuteen hyvinvointialueeseen ja sen kanssa 

tehtävään työnjakoon. 

 



Arvio merkittävistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä  

Lapin liitto on vuoden 2022 toiminnan suunnittelun yhteydessä sekä toiminnan johtamisessa 

tunnistanut keskeisiä toimintaan kohdistuvia riskejä ja epävarmuustekijöitä, ja reagoinut 

tarvittaessa toimintaympäristön muuttuessa. Vuoden 2022 osalta keskeiseksi riskiksi nousi 

Venäjän hyökkäyssodan vaikutukset liiton toimintaan.  

 

Lapin liiton talouden osalta keskeisiksi epävarmuustekijöiksi nousivat energiakriisin vaikutukset ja 

talouden inflaatio sekä Lapin pelastuslaitoksen siirtymisestä hyvinvointialueelle aiheutuvat 

taloudellisten vaikutukset. Yleisen taloudellisen tilanteen heikkeneminen ei vielä vuoden 2022 

aikana vaikuttanut Lapin liiton toimintaan, vaan sen vaikutuksien voidaan arvioida realisoituvan 

vasta tulevina vuosina mm. hintojen nousun johdosta.  

 

Pelastuslaitoksen siirtymisen taloudellisten vaikutusten valmistelua ja vaikutusten arviointia 

vaikeutti keväällä 2022 tehty virheellinen laintulkinta, minkä mukaan pelastustoimen oletettiin 

siirtyvän hyvinvointialueelle varoineen ja velkoineen. Loppuvuodesta 2022 tehdyssä KPMG:n 

selvityksessä varmistui, että pelastuslaitoksen tase siirtyy hyvinvointialueelle vain selvityksessä ja 

hallituksen päätöksessä 14.3.2022 hyvinvointialueelle selvitettyjen omaisuuserien osalta. 

Pelastuslaitoksen muu tase jäi osaksi Lapin liittoa ja tämä taseyksikkö on tarkoitus purkaa vuoden 

2023 aikana osaksi Lapin liiton tasetta. Tilinpäätöstietojen pohjalta taloudellinen vaikutus jäänee 

kuitenkin Lapin liiton toiminnan kannalta vähäiseksi. 

 

Lapin liitossa kuten yleisestikin osaavan työvoiman saatavuus sekä resurssien riittävyys on 

tunnistettu useammassa toiminnossa epävarmuustekijöiksi. Toistaiseksi Lapin liitossa avoinna 

olleet tehtävät ovat herättäneet hakijoissa kiinnostusta, rekrytoinnit on pystytty viemään läpi 

suunnitelluissa aikatauluissa ja liittoon on saatu palkattua asiantuntevaa ja osaavaa henkilöstöä. 

Osaavan henkilöstön veto- ja pitovoima varmistetaan osaltaan hyvällä työnantajamaineella, mikä 

todennettiin keväällä 2022 tehdyssä sidosryhmäkyselyssä. Resurssien niukkuus tulee jatkossakin 

haastamaan henkilöstön jaksamista ja työhyvinvointiin tullaan liitossa kiinnittämään yhä enemmän 

huomiota.     

 

Rahoitusohjelmien ohjelmakausien päällekkäisyys sekä uuden rahoitusvälineen, 

Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF), toimeenpanon käynnistyminen ovat aiheuttaneet 

haasteita resurssien riittävyydelle. Tehtävistä on kuitenkin pystytty suoriutumaan resurssivajeesta 

huolimatta. Työntekijöiden jaksaminen on kuitenkin ollut koetuksella. Lisäksi uuden ohjelmakauden 

käynnistymistä on hidastanut EURA-järjestämän käyttöönoton ongelmat, eikä uuden 

ohjelmakauden rahoituspäätöksiä pystytä toistaiseksi tekemään. 

Sisäinen valvonta ja riskien hallinta 
Riskienhallinnan ja sisäisen valvonnan tavoitteena on tukea liittoa sen perustehtävien 

toteuttamisessa ja tavoitteiden saavuttamisessa sekä toiminnan turvaamisessa erilaisilta riskeiltä. 

Lapin liiton valtuusto on 20.5.2019 hyväksynyt Lapin liiton sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 

ohjeistuksen. Ohjeistuksen mukaisesti riskienhallinta ja sisäinen valvonta ovat jatkuva osa 

päivittäistä johtamista ja työn suorittamista. Lapin liiton strategisen toiminnan kannalta on oleellista, 

että sisäinen valvonta ja riskienhallinta muodostavat tiiviin ja yhtenäisen kokonaisuuden. 

 



Lapin liitossa on tunnistettu, että riskienhallinnan ja sisäisen valvonnan prosessia tulee edelleen 

kehittää, jotta riskienhallinta ja sisäinen valvonta saataisiin entistä tiiviimmin osaksi päivittäistä 

toimintaa. Kokonaisuuden kehittäminen käynnistettiin vuoden 2022 aikana, ja aloitettua työtä 

jatketaan vuonna 2023. Vuoden 2022 loppupuolella eduskunta hyväksyi lain Euroopan unionin ja 

kansallisen oikeuden rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden suojelusta ja Lapin liitossa käynnistettiin 

whistleblowing-ilmoituskanavan käyttöönoton valmistelu. Ilmoituskanava tulee parantamaan 

sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan kyvykkyyttä. Kanava tullaan ottamaan käyttöön 3/2023.  

 

Toimintavuoden 2022 aikana Lapin liitossa kiinnitettiin huomiota myös tietoturvan kehittämiseen. 

Riskienhallinnan näkökulmasta kartoitettiin mahdollisuutta kaksivaiheiseen kirjautumiseen ja 

mobiililaitteiden tietoturvan parantamiseen. Lapin liiton viraston koosta, sekä taloudellisista ja 

tehokkuussyistä johtuen, virastossa esiintyy vaarallisia työyhdistelmiä, jotka on huomioitu 

toiminnan järjestämisessä sisäisen valvonnan keinoin. 

 

Lapin liiton sisäinen tarkastus tehtiin toimintavuodelta 2022. Lapin liiton hallintosäännön 70 §:n 

mukaan sisäinen tarkastus arvioi objektiivisesti ja riippumattomasti sisäisen valvonnan ja 

riskienhallinnan järjestämistä ja tuloksellisuutta, raportoi arvioinnin tuloksista sekä esittää 

toimenpide-ehdotuksia järjestelmän kehittämiseksi. Johtoryhmä päätti 14.2.2022 sisäisen 

tarkastuksen vuosien 2022–2023 kohteeksi viraston sääntöjen, ohjeistuksien ja vakuutuksien 

ajantasaisuuden tarkastuksen, erityisesti hybridityön näkökulmasta. Lapin liiton säännöt ja ohjeet 

vaativat päivittämistä. Lapin liitossa voimassa oleva etätyövakuutus täydentää etätyössä olevan 

lakisääteistä tapaturmavakuutusturvaa. Omaisuuden turvan osalta jää epäselväksi, kattaako joku 

vakuutuksista esimerkiksi etätyössä tapahtuneen laiterikon. Sisäisen tarkastuksen kertomuksessa 

on yksityiskohtaiset kehittämisehdotukset.  

 

Lapin liiton tietosuojaohjeistuksen mukaan Lapin liitto tulee tilinpäätöksensä yhteydessä 

arvioimaan osana sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa myös tietosuojan toteutumista. 

Toimintakertomuksen yhteyteen laaditaan tietotilinpäätös, jolloin mahdollistetaan arviointi 

henkilötietojen käsittelyn kokonaiskuvasta. Tietotilinpäätöksen mukaan Lapin liiton ja Lapin 

pelastuslaitoksen tietosuoja-asiat ovat hoidettu lain vaatimusten mukaan. Lapin liiton ja Lapin 

Pelastuslaitoksen vuosi 2022 tietosuojan ja tietojärjestelmien tietoturvan osalta ollut hyvin 

rauhallinen. Tietopyyntöjä ei ole tullut ainoatakaan. Muutamia tietoturva/tietokalastelu viestejä on 

tullut ja ne ovat osoittautuneet epäilyiksi huijausyrityksiksi, joihin ei ohjeistuksen mukaisesti ole 

tarvinnut kohdistaa erityisiä toimenpiteitä. 

 

Lapin liiton valtuusto käsitteli ja merkitsi tiedoksi 27.6.2022 pidetyssä kokouksessaan 

maakuntahallituksen vastaukset 2021 esitettyihin toimenpiteisiin. 

 

Kuntalain mukainen velvollisuus ilmoittaa sidonnaisuuksista koskee maakuntahallituksen jäseniä, 

maakuntavaltuuston puheenjohtajistoa ja maakuntajohtajaa. Sidonnaisuusilmoitus ja muutokset 

tehdään tarkastuslautakunnalle. Lapin liitossa kiinnitettiin toimintavuonna huomiota 

sidonnaisuusilmoitusten ajantasaisuuteen. Lapin liitto pitää sidonnaisuuksista rekisteriä 

verkkosivuillaan. 

 

Toiminnan tarkastukset ohjelmissa/hankkeissa. Tarkastusraporteissa esitetyt kehittämissuositukset 

on toteutettu eikä vuonna 2022 suoritetuissa tarkastuksissa noussut esille tavanomaisista 

havainnoista poikkeavaa. Useisiin hankkeisiin on suoritettu rahoittajan vaatima tilintarkastus, ja 

lisäksi yhteen hankkeeseen tehtiin komission tarkastus.  



Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen  

Lappi-sopimuksen mukaiset liiton strategiset tavoitteet 
2022-2024 

Toimenpide Toteuma 

Moderni Lapin liitto 

Tavoitteena on vahvistaa yhteistä tekemistä 

läpi vastuualueiden ja näin parantaa 

käytettävissä olevia resursseja Lapin 

kehittämiseen ja edunvalvontaan. 

Tavoitteena on, että uudistuva Lapin liitto on 

ketterä, yhtenäinen ja vaikuttava Lapin 

tulevaisuuden tekijä. 

Lapin liitto uudisti strategiansa vuonna 2022. Strategia 

laadittiin yhteistyössä henkilöstön kanssa ja siinä 

hyödynnettiin sidosryhmäkyselyn tuloksia. Strategiassa 

valitut toiminnan painopisteet ovat organisaation 

läpileikkaavat, millä vahvistetaan yhteistä vastuualueet 

läpileikkaavaa toimintaa ja tekemistä. 

Olemme valinneet Lapin liiton strategiassa toiminnan 

painopisteiksi 2023–2024 kansainvälisen yhteistyön, 

osaajat ja asukkaat, kestävän tulevaisuuden ja 

digitaalisen siirtymän sekä sujuvan työnteon, yhteistyön 

ja työhyvinvoinnin edistämisen. Visiossamme Lapin liitto 

on vaikuttava kehittämisen kumppani. Vauhditamme 

vastuullisesti koko Lapin menestystä. 

Aluesuunnittelu  

Toimenpide Toteuma 

Pohjois-Lapin maakuntakaava 2040 

Pohjois-Lapin maakuntakaava 2040 

uudelleenvalmistelun käynnistäminen 

vuoden 2022 aikana. 

Kilpailutimme Tunturirataselvityksen laadinnan 

kesällä. Selvityksen tarve pohjautui MKV:n 

päätökseen toukokuussa 2021 

uudelleenvalmistelusta sekä valtuuston marraskuussa 

2021 hyväksymään Lappi-sopimukseen. Konsultti 

laati tarvekyselyn ja toteutti paliskuntakuulemiset 

syksyllä 2022. Kuntakierroksen toteutimme yhdessä 

konsultin kanssa. Käynnistimme maakuntakaavan 

laadinnan kuntakierroksella ja päivittämällä 

osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä 

käynnistämällä maakuntakaavan 

ohjausryhmätyöskentelyn. 

Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavan tarkistettu ehdotus viimeistellään hyväksyttyjen 

vastineiden perusteella asetettavaksi julkisesti nähtäville (MRA 12 §) alkuvuodesta 2022. 

Laaditaan vastineet julkisesta kuulemisesta 

saatuun palautteeseen. 

Toimintasuunnitelman toimenpiteet toteutettiin 

suunnitellun mukaisesti. Valtuuston 

hyväksymispäätöksellä 16.5.2022 saatiin 

Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavan voimaan 



Ohjausryhmä käsittelee vastineet ja niiden 

perusteella tehtävät muutokset 

maakuntakaavaan keväällä 2022. 

Keväällä 2022 Rovaniemen ja Itä-Lapin 

maakuntakaava saatetaan hallitukselle ja 

edelleen kevätvaltuustoon 2022 

hyväksyttäväksi. 

Lapin liiton hallitus voi valitusajan kuluttua 

syksyllä 2022 määrätä maakuntakaavan 

tulemaan voimaan ennen kuin se on saanut 

lainvoiman (MRL 201 §). 

Maakuntakaava tulee voimaan, kun 

päätöksestä on kuulutettu. 

Laaditaan vastaselitykset mahdollisiin 

valituksiin.  

pitkän laatimisprosessi jälkeen. Kaavan laatiminen on 

aloitettu kuntien aloituskokouksella vuoden 2012 

lopussa. Maakuntakaava kävi laatimisprosessin 

aikana Naturasta poikkeamisesitysten vuoksi myös 

valtioneuvostossa ja korkeimmassa hallinto-

oikeudessa vuosien 2016–2019 välillä. 

Maakuntakaava oli julkisesti nähtävillä 10.1.–

9.2.2022. Maakuntahallitus hyväksyi vastineet 50 

muistutukseen 25.4.2022. 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Rovaniemen ja Itä-Lapin 

maakuntakaavan 16.5.2022 ja se tuli voimaan 

valitusajan ja kuuluttamisen jälkeen 21.9.2022. 

Maakuntahallitus hyväksyi liiton lausunnot kuuteen 

valitukseen 18.11.2022 Pohjois-Suomen hallinto-

oikeudelle. Verkkosivujen ja paikkatietoikkuna-

portaalin päivitykset tehdään 2023 vuoden puolella. 

Sakatin kaivoshankkeen vaihemaakuntakaavan perusselvitykset ja tavoitteet sekä 

kaavaluonnoksen valmistelu  

Tavoitteena valmistella perusselvitykset ja 

tavoitteet sekä kaavaluonnos talvella 2021–

2022, kun perusteltu päätelmä 

ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta 

sekä lausunto Natura-arvioinnista on saatu. 

  

Sakatin kaivoshanke vaihemaakuntakaavan 

toimintasuunnitelman mukaisia toimenpiteitä ei ole 

tehty, koska perusteltua päätelmää 

ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta sekä 

lausuntoa Natura-arvioinnista ei ole saatu. Tämä 

johtuu kaivosyhtiön selvitysten aikataulun 

pidentymisestä. 

Rajapalojen kaivoshankkeen vaihemaakuntakaava 

Vuoden 2022 aikana valmistellaan 

vaihemaakuntakaavan tavoitteita ja 

alustavaa luonnosta. 

Päivitettiin osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa 

saadun palautteen perusteella. 

Vaihemaakuntakaavan jatkotyö odottaa 

ympäristövaikutusten arvioinnin etenemistä. 

Merialuesuunnittelun koordinaatioryhmä jatkaa evaluointi- ja monitorointityötä (eMSP-hanke) 

Valmistaudutaan vuosina 2022–2024 

seuraavaan merialuesuunnittelukierrokseen  

Merialuesuunnittelun koordinaatiotyöryhmä on 

kokoontunut noin kerran kuukaudessa ja valmistellut 

merialuesuunnitelman päivittämistä sekä siihen 

liittyvän yhteistyön kehittämistä mm. hankkeiden 

kautta (eMSP, MSPGreen ja viimeisimpänä 

Sea2land,) 

Barentsin alueen liikenne- ja logistiikkatyöryhmän (BRWGTL) toiminta 

Barentsin alueen liikenne- ja 

logistiikkahanke (BRTL) saatetaan loppuun 

vuoden 2022 ensimmäisellä puoliskolla. 

BRTL on loppunut kesäkuuhun 2022 mennessä. 

Muuttuneen geopolitiikan johdosta uuden pohjoisen 

alueen liikenne- ja logistiikkahankkeen valmistelu on 

aloitettu Lapin liiton johdolla.  

Pohjois-Suomen liikenne- ja 

logistiikkatyöryhmä jatkaa työtään vuosina 

Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikka työryhmä on 

kokoontunut 5 kertaa Lapin liiton 

puheenjohtajakaudella. Käsittelyssä on ollut liikenteen 



2022–2023 samoin kuin myös 

Päärataryhmä. 

Vuosina 2022–2024 seurataan Lapin 

liikennejärjestelmäsuunnitelman 2040 

toteutumista ja tarvittaessa ajantasaistetaan 

kärkihanke-listausta.  

Vaikutetaan valtakunnallisen 

liikennejärjestelmäsuunnitelmaan liittyvään 

vaikutusten arvioinnin kehittämiseen ja 

strategisen tilannekuvan päivittämiseen 

sekä sen toteutukseen 2022–2024.  

Maakuntahallituksen nimeämä uusi Lapin 

liikennejärjestelmätyöryhmä aloittaa 

työskentelyn uudelle toimikaudelle 2022–

2025. 

edunvalvontaan ja yhteiseen Pohjois-Suomen 

liikenne- ja logistiikkastrategian päivittämiseen liittyviä 

kokonaisuuksia. 

Lapin liikennejärjestelmätyöryhmä 2022–2025 on 

aloittanut toimintansa ja kokoontunut vuoden 2022 

aikana kolme kertaa. Olemme seuranneet Lapin 

liikennejärjestelmäsuunnitelman 2040 toteutumista ja 

päivittämistarve on tunnistettu vuodelle 2023. 

Pääratatyöryhmä on kokoontunut 3 kertaa. 

Osallistuimme aktiivisesti valtion järjestämiin 

liikennettä -ja logistiikkaa koskeviin tilaisuuksiin, 

joissa on huolehdittu Lapin liikenteen 

yhteensovittamisesta ja edistämisestä valtion 

liikennejärjestelmää koskevissa suunnitelmissa. 

Vuosina 2022–2023 huolehditaan Lapin 

liikennejärjestelmätyöryhmän toiminnasta 

sekä maankäytön- ja 

liikennejärjestelmäsuunnittelun 

yhteensovittamisesta. 

Maankäytön- ja liikennejärjestelmäsuunnittelun 

yhteensovittamisesta on toteutettu muun muassa 

laatimalla ratayhteysselvitys Sodankylä–Kittilä–Kolari-

välille. 

YVA- ja kaavamenettelyihin osallistuminen 

Vuosina 2022–2023 osallistutaan erilaisten 

alueidenkäyttöä ja liikennettä koskevien 

hankkeiden YVA- ja kaavamenettelyihin, 

Rovajärven yhteistyöryhmään, Tulvariskien 

hallinnan valtakunnalliseen ohjausryhmään, 

Lapin vesienhoidon yhteistyöryhmään, 

Lapin metsäneuvostoon, Fennoskandian 

vihreän vyöhykkeen kansalliseen 

työryhmään, Pohjois-Suomen ja Lapin 

kulttuuriympäristön yhteistoimintaryhmiin 

sekä Lapin rakennusperinneyhdistyksen 

hallitukseen. 

Toimintasuunnitelman toimenpiteet toteutuivat 

suunnitellun mukaisesti. YVA- ja kaavamenettelyihin 

sekä yhteistyö- ja työryhmien toimintaan osallistuttu 

suunnitellusti.  

Maakunnan tavoitteita edistäviin hankkeisiin osallistuminen 

Maakuntakaavojen tavoitteiden 

toteuttamista sekä maakunnallisesti 

merkittävien hankkeiden alueidenkäytöllisiä 

edellytyksiä edistetään lausunnoilla, 

viranomaisneuvotteluissa ja ohjausryhmissä 

sekä aktiivisella vuorovaikutuksella eri 

sidosryhmien kanssa.  

Vuorovaikutusta edistetään aktiivisella 

viestinnällä Lapin kuntien kaavoittajien 

suuntaan kaavoittajawebinaareilla ja 

luottamuksen kasvattamisella osallisten 

suuntaan tiedon jakamisella 

Lapin liitto on antanut 117 kpl kaava-, YVA-, ohjelma- 

ja strategialausuntoja. 

Luottamushenkilöille pidettiin iltakoulut Rovaniemen 

ja Itä-Lapin maakuntakaavasta sekä Lapin 

tuulivoimaselvityksestä 2022. 

Kuntakaavoittaja webinaareja järjestimme vuonna 

2022 yhteensä 10. Webinaareissa aiheina oli mm.  

 Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaava  

 Rajapalojen kaivosalueen vaihemaakuntakaava  

 Lapin tuulivoimaselvitys 2022 



maakuntakaavoituksen viestintälistoille 

ilmoittautuneille.  

Modernin kulttuuriympäristön inventointi ja 

arvottaminen sekä tiedon saattaminen 

käyttäjäystävälliseen liittymään on yksi 

edistettävä hanke.  

 

 Lapin poikittainen ratayhteysselvitys (ns. 

Tunturirata, Sodankylä–Kittilä–Ylläs)  

 Lapin liikennejärjestelmätyö 

 ilmastotyön ja vihreän siirtymän ajankohtaiset 

rahoitusmahdollisuudet  

 Astetta alemmas –kampanja 

 TIESIT-hanke (Metsäkeskus) 

 Liiteri-tietopalvelu 

 Simon kokemuksia tuulivoimakuntana 

 Helmi-hanke ja KuntaHelmi 

 Alueellinen energianeuvonta, energiakatselmus ja 

siihen saatava energiatuki 

 Ylläksen osayleiskaavan esittely 

 Lapin oikeudenmukaisen siirtymän suunnitelman 

valmistelu 

 Pudasjärven puurakentaminen 

 Lakiuudistukset 

Modernin kulttuuriympäristön kartoittamishankkeen 

edistämiselle ei ollut voimavaroja. 

Tuulivoimaselvitys 2022 

Lapin tuulivoimaselvityksen laatiminen. 

Maakuntavaltuusto nosti esille tarpeen 

selvittää tuulivoimaa 2021 vuoden lopussa. 

Ympäristöministeriö myönsi rahoituksen Lapin 

tuulivoimaselvitykseen 2022. Selvitys toteutettiin 

vuorovaikutteisesti 8 kk:ssa: projektipäällikön 

toimesta webinaarit, 18 kunnan kierros, 

selvitysalueen paliskuntien TOKAT-aineiston päivitys 

harjoittelijan toimesta, konsulttiselvitys parhaista 

paikoista. Lopputulemana oli 46 aluetta, 

investointipotentiaali n. 23 mrd € ja n. 750 milj. € 

kiinteistöverotuloja kuntiin 30 vuoden aikana. 

Jatkohankkeelle haettiin rahoitusta ja YM:n teki 

jatkohankkeelle myönteisen rahoituspäätöksen 

20.12.2022. 

Osallistutaan aktiivisesti uudistuvan lainsäädännön kehittämiseen 

Mm kaavoitus- ja rakennuslaki, 

luonnonsuojelulaki, kaivoslaki ym. 

Lakiuudistushankkeisiin on annettu lausunnot 

määräajoissa. Lapin liitto on mukana tulevaisuuden 

maakuntakaavahankkeessa ohjausryhmän jäsenenä. 

Osallistuimme aktiivisesti maakuntaliittojen 

kollegaverkoston toimintaan. 

 

  



Kehittäminen ja rahoitus  

Toimenpide Toteuma 

EU-Rahoitusohjelmat ohjelmakaudella 2014–2020 

Kestävää kasvua ja työtä - Suomen rakennerahasto-ohjelma 

EAKR- myöntövaltuus sekä 

lisärahoituksena saatu REACT-EU-

rahoitus osoitetaan rahoituspäätöksillä 

kehittämishankkeisiin. 

Toteutetaan rahoitushakuja hakemusten 

saamiseksi, hakujen avaamisesta sekä 

haettavana olevasta rahoituksesta 

tiedotetaan aktiivisesti. 

 

Rahoitushakuja Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 –

ohjelmakauden rahoista toteutettiin kaksi, yksi syksyllä ja 

yksi keväällä.  

Ensimmäiseen hakuun saapui 14 hakemusta, joissa haettiin 

rahoitusta (EU+valtio) 2,643 M€.  

Toiseen hakuun saapui 9 hakemusta, joissa haettiin 

rahoitusta (EU+valtio) 2,52 M€. Hakemuksiin sisältyi 6 

lisärahoitushakemusta jo käynnissä oleviin hankkeisiin.  

Uusia EAKR hankkeita vuonna 2022 rahoitettiin 25 kpl. 

Älykkään erikoistumisen toimintamallin toimeenpano ja kehittäminen 

Vuoden 2022 aikana on tavoite 

käynnistää kehittämishanke, jossa 

tavoitteena on Lapin älykkään 

erikoistumisen strategian ja sen 

toimeenpanon mallin uudistaminen 

strategialle tehdyn arvioinnin ja 

toteuttamisesta saadun kokemuksen 

sekä uuden ohjelmakauden vaatimusten 

pohjalta. 

Kehittämishanke on rahoitettu Lapin liitolle, toimeenpanosta 

vastaa Vaikuttamisen vastuualue. Kehittämisen ja 

rahoituksen vastuualueelta kansainvälisten asioiden 

asiantuntija toimii hankkeessa 50 % työajalla asiantuntijana. 

Kolarctic CBC 2014–2020 

Koronavaikutusten vuoksi muutetun 

toimenpanosäännön ansiosta hankkeille 

voidaan tehdä tukisopimuksia vuoden 

2022 loppuun saakka (aiemmin vuoden 

2021 loppuun saakka), ja hankkeiden 

toteuttamisaika voi jatkua vuoden 2023 

viimeiselle kolmannekselle saakka 

(aiemmin vuoden 2022 loppuun saakka). 

Ohjelmassa toteutetaan 

täydennyshakuja pienille hankkeille ja 

tehdään rahoitussopimuksia vuoden 

2022 loppuun saakka.  

Hallintoviranomaisen tehtävät 

painottuvat vuosina 2022–2024 

käynnissä olevien hankkeiden 

seurantaan, valvontaan, ohjaukseen, 

Venäjän Ukrainaan helmikuussa 2022 aloittaman 

hyökkäyssodan vuoksi Euroopan komissio jäädytti 

maaliskuussa 2022 ohjelmaa koskevan EU:n ja Venäjän 

välisen rahoitussopimuksen, mikä keskeytti Venäjän ja 

venäläisten hankekumppaneiden osallistumisen ohjelman 

toimeenpanoon.  

Hallintoviranomaisen tehtävät ovat painottuneet hankkeiden 

seurantaan, valvontaan, ohjaukseen, maksatuksiin ja 

sulkemiseen, ennen kaikkea venäläisten kumppaneiden 

poisjäännistä johtuviin muutospäätöksiin sekä ohjelman 

sulkemistoimenpiteisiin. Toimenpiteiden laillisena perustana 

on marraskuussa 2022 voimaan tullut ohjelman 

täytäntöönpanon häiriöiden vuoksi sovellettava 

erityisasetus. 



maksatuksiin ja mm. koronavaikutuksista 

johtuviin muutospäätöksiin.  

Interreg V A Pohjoinen 2014–2020 -ohjelma 

Tiedotuspisteen tehtäviin kuuluu 

tiedottaminen ohjelman 

rahoitusmahdollisuuksista koko ohjelma-

alueella Lapissa, Pohjois-Pohjanmaalla 

ja Keski-Pohjanmaalla. 

Vuosi 2022 on Interreg Pohjoinen -

ohjelman käynnissä oleville hankkeille 

viimeinen toteutusvuosi. 

Koronapandemian vuoksi monet 

hankkeet ovat pidentäneet toteutusaikaa 

ja vaikka korvaavia yhteistyökäytänteitä 

on luotu, monissa hankkeissa odotetaan 

mahdollisuutta myös kohtaamisille ja 

yhteiselle tekemiselle pandemian 

tuomien rajoitusten jälkeen.  

Vuonna 2022 toiminta painottuu 

raporttien ja maksatushakemusten 

käsittelyyn. Tiedotuspiste osallistuu 

ohjelman tulosten levittämiseen sekä 

uuden ohjelmakauden mahdollisuuksista 

tiedottamiseen. 

Vuonna 2022 tehtiin muutospäätöksiä hankkeille, joiden 

toteutumisajat pitenivät ja budjetit muuttuivat esimerkiksi 

aikaisempien vuosien koronarajoitusten vuoksi. 

Muutospäätöksiä tehtiin 10 kpl. 

Interreg Pohjoinen -ohjelmasta rahoitettujen hankkeiden 

toteutusaika loppui syyskuussa 2022. Elo–syyskuussa 

järjestettiin kymmenittäin hankkeiden loppuseminaareja, 

joissa hanketoimijat pääsivät kohtaamaan kasvokkain ja 

jakamaan tuloksia. 

Vuoden aikana käsiteltiin 100 väliraporttia. 

Tiedotuspiste järjesti yhteismatkan ohjelman 

loppuseminaariin Skellefteåån kesäkuun alussa. Matkalle 

osallistui noin 40 hanketoimijaa Lapista, Pohjois-

Pohjanmaalta ja Keski-Pohjanmaalta. Matkan aikana 

toimijat jakoivat parhaita hankekäytäntöjä ja kokemuksiaan, 

sekä tutustuivat uuden ohjelmakauden 

rahoitusmahdollisuuksiin ja ohjelmiin.  

Pohjoinen periferia ja Arktis (NPA) -ohjelma 

Vuoden 2022 aikana kansallisen 

kontaktipisteen tehtävänä on levittää 

tietoa ohjelman hankkeissa 

saavutetuista tuloksista sekä tukea 

hanketoimijoita siirtymisessä uuteen 

ohjelmakauteen. 

Kaikkien rahoitusohjelmien toimeenpanossa vuosina 2022–

2023 korostuu ohjelmien loppuunsaattaminen, saavutettujen 

tulosten keruu ja tiedon levittäminen. 

Vuoden 2022 aikana kansallinen kontaktipiste on levittänyt 

tietoa vuosien 2014–2020 aikana ohjelman hankkeissa 

saavutetuista tuloksista. 

 

Kansallinen rahoitus 

Loppuosa vuonna 2021 Lapin liiton 

saamasta rahoituksesta korona-

selviytymissuunnitelman mukaisiin 

toimiin sidotaan hankkeisiin vuoden 

2022 aikana. Rahoituksen käyttöaika on 

vuoden 2023 loppuun.  

 

 

 

 

Hakemuksia AKKE rahoitukseen saapui vuoden 2022 

aikana yhteensä 37 kpl. Rahoitusta haettiin yhteensä 2 781 

379 €. Myönteisiä rahoituspäätöksiä tehtiin 18 kpl. Tukea 

myönnettiin yhteensä 1 332 784 €.  

AKKE- ja AIKO-rahoitusten haku on jatkuva. Lapin liitolta on 

ollut haettavissa eri tarkoituksiin myönnettyä kansallista 

aluekehittämisen rahoitusta. Käytettävissä on ollut 

kansainvälisten kriisien vaikutusten hillintään käytettävää 

rahoitusta, Lappi-sopimuksen mukaista omaehtoisen 

kehittämisen rahoitusta sekä korona-

selviytymissuunnitelman mukaista rahoitusta.  



 

 

 

 

Käytettävissä on ollut myös aluekehittämiskeskustelujen 

perusteella myönnettyä sopimuksellisen yhteistyön 

rahoitusta. Tällä rahoituksella on tuettu maakunnallisesti 

merkittävien teemojen ja kehittämiskokonaisuuksien 

liikkeelle lähtöä. 

Kemi-Tornion äkillisten 

rakennemuutostilanteiden (ÄRM) hoitoon 

saatu rahoitus (yhteensä 2 800 000 €) 

on Tornion osuuden osalta jo sidottu. 

Vielä sitomaton rahoitus jaetaan 

alkuvuoden 2022 aikana. Utsjoen ÄRM-

tilanteen lisärahoituspäätöksen jälkeen 

rahoitus kohdennetaan Utsjoelle 

hankkeisiin. 

Lisäksi käytettävissä on ollut rakennemuutostilanteiden 

hoitoon kohdennettua rahoitusta (Kemi-Tornio ja Utsjoki). 

Utsjoen rahoitus on sidottu kokonaan vuoden 2022 aikana, 

Kemin ÄRM-rahoitusta on vielä jäljellä hankkeisiin.  

Vuonna 2022 hakemuksia otettiin käsittelyyn kolmena 

ajankohtana; maaliskuussa, syyskuussa ja marraskuussa.  

Rahoituksesta viestittiin eri yhteyksissä aktiivisesti.  

Kansallisen rahoituksen hakuinfo järjestettiin 15.6.2022. 

Rahoitushauista ja myönnetystä tuesta hankkeille julkaistiin 

tiedotteita ja rahoitusta esiteltiin mm. 

kuntajohtajaverkostossa ja elinkeinojen 

edunvalvontaryhmässä.  

AKKE-rahoituksen merkityksestä Lapin kehittämiselle 

laadittiin raportti TEM:n pyynnöstä. Raportti toimitettiin myös 

Lapin kansanedustajille rahoituksen merkityksen viestimistä 

varten. 

Uudistuva ja osaava Suomi – Suomen alue- ja rakennepolitiikan ohjelma 2021–2027 

Lapin liitto jatkaa ohjelman välittävänä 

toimielimenä ja myöntää 

kehittämisrahoitusta Euroopan 

aluekehitysrahaston ja 

oikeudenmukaisen siirtymän rahaston 

mukaisille hankkeille.  

 

Ohjelmakauden 2021–2027 ensimmäinen hankehaku 

Euroopan aluekehitysrahastosta toteutettiin touko-

elokuussa. 

Kestävän kaupunkikehittämisen (Rovaniemen 

ekosysteemisopimus) rahoituksen hakuja toteutettiin kaksi 

kertaa; kesä-elokuussa ja joulukuussa. 

EAKR-hakuun vastaanotettiin 32 hakemusta, joissa haettiin 

rahoitusta (EU+valtio) yht. 13,9 M€. Kestävän 

kaupunkikehittämisen hakuihin vastaanotettiin neljä 

hakemusta. 

Ohjelmaan valmistellaan uutena 

rahastona mukaan Oikeudenmukaisen 

siirtymän rahasto (JTF), jonka rahoitus 

kohdennetaan turpeen energiakäytöstä 

luopumisen sosioekonomisten 

vaikutusten pienentämiseen. Lapin liitto 

vastaa Lapin alueellisen 

oikeudenmukaisen siirtymän rahaston 

valmistelusta. 

Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston lisääminen alue- ja 

rakennepolitiikan ohjelmaan (sis. Lapin alueellinen 

siirtymäsuunnitelma) hyväksyttiin Valtioneuvostossa ja 

Euroopan komissiossa. Rahoitushaut avataan vuoden 2023 

alkupuolella. 

Lapin liitto johtaa maakunnan 

aluekehittämistyötä ja vastaa 

hallinnollisesti Lapin maakunnan 

yhteistyöryhmän kokousten 

Maakunnan yhteistyöryhmän kokouksia on järjestetty 

kahdeksan kertaa ja yhteistyöryhmän sihteeristön kokouksia 

10 kertaa vuonna 2022. 



järjestämisestä ja johtamisesta, sekä 

hoitaa yhteistyöryhmän ja sen 

sihteeristön kokousten sihteerin tehtävät 

Lapin liitto viestii aktiivisesti 

rahoitusmahdollisuuksista uudella 

ohjelmakaudella. 

Lapin liitto on järjestänyt tammikuussa 2022 kaksi 

infowebinaaria uuden ohjelmakauden sisällöistä sekä 

iltakoulun helmikuussa 2022 hallituksen ja MYR:n jäsenille 

ohjelmakaudesta.  

Kesäkuussa 2022 on pidetty EAKR-haun hakuinfo, johon 

osallistui 120 hlöä. Lapin liitto on osallistunut Pohjois-

Suomen viestintäverkoston viestintätehtäviin syksyllä 2022 

sekä marraskuussa hallintoviranomaisen viestinnän 

teemaviikolla, jossa painottui JTF-rahoituksen viestintä sis. 

tiedotteita sekä some-postauksia. Lapin liitolla on ollut 

vuonna 2022 viestinnän koordinaatio Pohjois-Suomen 

viestintäverkostossa. 

Lapin liitto toimii vuonna 2022 Pohjois-

Suomen maakuntien puheenjohtajana, ja 

sen vastuun myötä osallistuu myös 

rakennerahasto-ohjelman 

seurantakomitean ja sen sihteeristön 

työskentelyyn sekä koordinoi ohjelman 

toteutusta Pohjois-Suomessa.  

Lapin liiton edustaja on osallistunut Suomen 

rakennerahasto-ohjelman seurantakomitean sekä sen 

sihteeristön kokouksiin. Seurantakomitean kokouksia on 

ollut 2 kpl ja sihteeristön kokouksia 5 kpl. Pohjois-Suomen 

edustajana kokouksessa on nostettu esille asioita liittyen 

rahoitusohjelman, erityisesti JTF-rahoituksen ja alueellisten 

siirtymäsuunnitelmien valmisteluun sekä ohjelman 

toimeenpanoon liittyviin Pohjois-Suomelle tärkeisiin asioihin 

sekä koottu Pohjois-Suomen alueen vuosiraportti ohjelman 

toteutumisesta. 

Lapin liitto on vastannut Pohjois-Suomen 

koordinaatioryhmän kokoonkutsumisesta sekä sihteeristön 

tehtävistä. Pohjois-Suomen koordinaatioryhmän kokouksia 

pidettiin vuoden 2022 aikana 4 kpl. 

Kolarctic 2021–2027 –ohjelma 

Kolarctic 2021–2027 -ohjelma 

toimitetaan kansalliseen hyväksyntään 

vuoden 2021 lopulla ja edelleen 

komission hyväksyttäväksi vuoden 2022 

alussa.  

 

EU-komissio keskeytti Kolarctic 2021–2027 -ohjelman 

valmistelun helmikuussa 2022 Venäjän Ukrainaan 

kohdistaneen hyökkäyssodan vuoksi. Hallintoviranomainen 

koordinoi valmistelua helmikuuhun 2022 saakka, se oli 

tarkoitus toimittaa Euroopan komissioon hyväksyttäväksi 

kesällä 2022. Ohjelmaan varatun EAKR-rahoituksen 

osuuden siirtoa Interreg Aurora -ohjelmaan valmisteltiin 

vuoden 2022 aikana.  

Työ- ja elinkeinoministeriön kanssa käytiin neuvotteluja 

myös CBC-ohjelmille varatun Suomen kansallisen 

rahoituksen siirtämisestä AKKE-rahoituksena CBC-ohjelmiin 

sisältyville alueille. Lisätalousarviokäsittely rahoituksen 

siirron osalta on alkuvuodesta 2023. 

 

 



Interreg Aurora 2021–2027 –ohjelma 

Ohjelman hallintoviranomaisena toimii 

Norrbottenin lääninhallitus, joka vastaa 

myös ohjelman hallinnon valmistelusta. 

Lapin, Norrbottenin ja Troms Finnmarkin 

alueet ovat yhdessä koordinoineet 

ohjelman sisällön valmistelua. Ohjelma-

asiakirja toimitetaan Euroopan 

komissioon hyväksyttäväksi 2022 

alkupuolella, ensimmäinen rahoitushaku 

avautuu mahdollisimman pian vuoden 

2022 ensimmäisellä puoliskolla. 

Ohjelma-asiakirja on hallintoviranomaisen toimesta lähetetty 

Euroopan komission käsittelyyn ja se on hyväksytty vuoden 

2022 alkupuolella. 

 

Suomeen tulee ohjelman sihteeristön 

tehtäviä niin, että Lapin liittoon ja 

Pohjanmaan liittoon tulee molempiin 1 

htv, ja Suomen Saamelaiskäräjille 0,5 

htv. 

Ohjelman toteutus on käynnistynyt, Suomeen on perustettu 

sihteeristön toimipisteet kolmeen paikkaan niin, että 

Pohjanmaan ja Lapin liitoissa on molemmissa yksi 

kokoaikainen henkilö ja Suomen Saamelaiskäräjillä yksi 

50 % työajalla sihteeristön työtä tekevä henkilö. 

Lapin liitossa sihteeristön jäsen on osallistunut vuoden 2022 

aikana ensimmäisellä hakukierroksella saapuneiden 

hakemusten käsittelyyn, osallistunut sihteeristön yhteisiin 

kokouksiin ja tehnyt muita hallintoviranomaisen määräämiä 

tehtäviä. 

Interreg Pohjoinen periferia ja Arktis (NPA) 2021-2027 –ohjelma 

Interreg Pohjoinen periferia ja Arktis 

(NPA) -ohjelman sisältö on valmistunut 

ja ohjelma-asiakirja jätetään Euroopan 

komission hyväksyttäväksi 

loppuvuodesta 2021. Ensimmäinen 

rahoitushaku on suunniteltu avattavan 

maaliskuussa 2022. 

Uudessa NPA-ohjelmassa on toteutettu ensimmäinen 

varsinainen haku maalis-kesäkuussa, ensimmäinen 

valmisteluhankehaku syyskuussa ja toinen varsinainen haku 

loka-joulukuussa.  

Ensimmäiseen hakuun saatiin 19 hakemusta, joista 8 on 

hyväksytty rahoitettaviksi (suomalaisia mukana 6 

hankkeessa). NPA FIN-RAGin (Suomen alueellinen 

arviontiryhmä) arviointikokous pidettiin Helsingissä 

elokuussa.  

Ensimmäiseen valmisteluhankehakuun saatiin 11 

hakemusta, joista rahoitettiin 9 hanketta. Suomen arviointi 

toimitettu sihteeristölle lokakuussa.  

Toiseen varsinaiseen hakuun saatiin 9 hakemusta, 

hankkeissa oli Suomesta mukana 10 toimijaa; FIN-RAG 

käsittely on maaliskuussa 2023, minkä jälkeen 

seurantakomitea päättää rahoitettavista hankkeista.  

Ohjelman kansallinen tiedotuspiste toimii 

Lapin liitossa ja se informoi 

hanketoimijoita uudesta ohjelmasta ja 

aukeavista hakukierroksista, ohjeistaa 

toimijoita hakemusten tekemisessä, 

järjestää hakemuksista kansallisen 

arviointiryhmän (FIN-RAG) kokous sekä 

Kansallinen kontaktihenkilö on pitänyt vuoden aikana 7 

tiedotustilaisuutta ohjelma-alueella. Uuden ohjelman 

kansallinen tiedotustilaisuus joulukuussa netin kautta keräsi 

runsaat 60 osallistujaa eri puolilta Suomea. 



sihteeristön rinnalla arvioida saapuneet 

valmisteluhankehakemukset.   

Tietyille Interreg –ohjelmille myönnettävän Suomen kansallisen rahoituksen hallinnointitehtävä 

Lapin liitto vastaa ohjelmakaudella 

2021–2027 Interreg Aurora, Interreg 

Pohjoinen Periferia ja Arktis sekä 

Interreg Europe -ohjelmiin suunnattavan 

Suomen kansallisen rahoituksen 

myöntämisestä, hallinnollisista 

varmennuksista, tuen maksamisesta 

suomalaisille tuensaajille sekä 

rahoituksen jatkotoimenpiteistä. 

Vuonna 2022 kansallisen rahoituksen 

hallinnointitehtävien järjestäytymiseen 

kuuluvat mm hallinnointikuvausten 

luominen, valvojan tehtävien määrittely 

eri ohjelmissa, ohjeistuksen laatiminen 

hanketoimijoille vastinrahoituksen 

hakemus- ja maksamiskäytänteistä, 

hakemuslomakkeiden viimeistely sekä 

viestinnälliset tehtävät. 

Vuoden 2022 aikana Interreg-ohjelmien Suomen kansallisen 

rahoituksen hakemiseen ja myöntämiseen, hallinnollisten 

varmennusten toteuttamiseen sekä tuen maksamiseen ja 

rahoituksen jatkotoimenpiteisiin on suunniteltu prosessit 

yhteistyössä Työ- ja elinkeinoministeriön sekä Uudenmaan 

liiton kanssa. 

Hallinnointikuvaus on valmisteltu, se viimeistellään vuoden 

2023 alkupuolella ja toimitetaan Työ- ja 

elinkeinoministeriöön. 

Kansallisia tiedotustilaisuuksia uudistetuista 

vastinrahoituksen myöntötehtävistä ja EU-rahoituksen 

valvontatehtävistä on järjestetty kaksi alkuvuonna 2022. 

Lisäksi uudesta tehtävästä on jaettu tietoa useissa Interreg 

Aurora -ohjelman alueellisissa infotilaisuuksissa.  

Syksyllä 2022 avattiin jatkuva haku kolmen Interreg-

ohjelman vastinrahoitukseen. Nettisivuille on päivitetty 

hakukuulutus, hakemuslomakkeisto ja hakuohjeet. 

Hakijoiden neuvonta uusista käytänteistä on ollut aktiivista 

loppuvuodesta. 

Yhdessä Interreg-rahoitusohjelmien hallintoviranomaisten ja 

TEMin edustajien kanssa kanssa on luotu hallinto- ja 

valvontajärjestelmän kuvaus ohjelmien suomen EU-

rahoitusten hallinnollisiin tarkastuksiin. 

Ensimmäiset vastinrahoituksen hakemukset vastaanotettiin 

joulukuussa 2022.  

Maakunnan tilannekuvan ja kehittämistarpeiden hallintaa verkostoissa 

Vastuualueella hoidetaan 

järjestöneuvottelukunnan ja 

maakunnallisen hyvinvoinnin 

seurantaryhmän sekä 

koulutussuunnitteluryhmän 

koordinaatiota.  

Järjestöneuvottelukunta vie järjestöjen 

kehittämisasioita sekä järjestöjen ja 

muiden organisaatioiden yhteistyötä 

eteenpäin. Maakunnallisen hyvinvoinnin 

seurantaryhmä kokoontuu yhdessä 

Aluehallintoviraston terveyden 

edistämisen työryhmän kanssa. 

Toiminnan keskiössä on terveyden ja 

hyvinvoinnin edistämiseen liittyvä työ. 

2022–2023 painopisteenä on 

hyvinvointiohjelman ja 

Lapin maakunnallinen järjestöneuvottelukunta on 

kokoontunut säännöllisesti. Keskeisenä asiana on ollut 

Hyvinvointialueen perustaminen ja järjestöjen mukanaolo 

siinä erityisesti hyvinvointi ja terveyden ja turvallisuustyön 

osana. 

Maakunnallinen järjestötekopalkinto myönnettiin JOKOS-

hankkeelle.  

Maakunnallisen hyvinvoinnin seurantaryhmässä on seurattu 

hyvinvointiohjelman ja turvallisuussuunnitelman 

toimeenpano-ohjelman jalkautumista kuntiin mm. kuntien 

omiin hyvinvointikertomuksiin. Ryhmä on seurannut tiiviisti 

hyvinvointialueen rakentumista ja työryhmän viestikapula 

siirretiin hyvinvointialueelle joulukuun kokouksessa. 

Koulutuksen yhteistyöryhmä on kokoontunut säännöllisesti 

käsittelemään ajankohtaisia asioita. Ryhmään on kutsuttu 

mukaan myös kuntien edustaja ja ryhmä on käsitellyt mm. 



turvallisuussuunnitelman toimeenpano-

ohjelman jalkauttaminen kuntiin ja 

hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden 

edistämistyön rakenteet uuden sote-

alueen syntyessä. Koulutustarve-

ennakointi jatkuu ennakoinnin 

toimialaklustereissa, 

ennakointivastaavien toimintana ja 

maakunnan erilaisten 

ennakointihankkeiden yhteistyönä ja 

koordinaationa. Säännöllinen 

yhteydenpito koulutuksenjärjestäjiin 

mahdollistaa kehittämistoimien ja 

yhteisen edunvalvonnan. 

Lapin liiton edunvalvontateemoja ja seurannut TE-

uudistuksen valmistelua 

Uusien rahoitusohjelmien käynnistyessä 

Lapin liitto panostaa erityisesti niiden 

tarjoamista mahdollisuuksista 

viestimiseen ja tiedon levittämiseen 

uusista ohjelmasisällöistä ja 

käytännöistä. Yhteistyötä Lapin kuntien 

ja muiden sidosryhmien kanssa 

tiivistetään edelleen vuosien 2022–2024 

aikana. 

Rahoitusohjelmien tiedottamisesta on enemmän tietoa 

rahoitusohjelmien toiminnasta kertovassa osiossa. 

 

Lapin kuntia on kutsuttu rahoitusohjelmien 

tiedotustilaisuuksiin ja osallistuttu mahdollisuuksien mukaan 

kuntien/ seutukuntien järjestämiin tilaisuuksin. 

Yhteistyö Itä- ja Pohjois-Suomen 

suuralueella rakennerahasto-ohjelman 

toteuttamisessa, älykkään erikoistumisen 

ohjelman toimeenpanossa sekä 

pohjoisten harvaan asuttujen alueiden 

(NSPA) verkosto- ja ohjausryhmätyössä 

ja Itä- ja Pohjois-Suomen yhteisen 

Brysselin edunvalvontatoimiston kanssa.  

 

 

 

 

 

 

Vuonna 2022 Kainuun liitto vastasi Itä- ja Pohjois-Suomen 

(IP) koordinaatiosta rakennerahastojen osalta sekä Itä- ja 

Pohjois-Suomen neuvottelukunnan toiminnasta. 

IP-koordinaatioryhmän kokouksia järjestettiin 5 kpl, niihin 

osallistuttiin aktiivisesti Lapin liitosta. IP-neuvottelukunnan 

kokouksiin osallistuttiin aktiivisesti vuoden 2022 aikana, 

lisäksi osallistuttiin Itä- ja Pohjois-Suomen yhteiseen 

huippukokoukseen Vuokatissa 1.–2.9.2022. 

Brysselin edunvalvontatoimiston toiminnanohjauksen 

rakennetta uudistettiin vuoden 2022 aikana. 

Kehittämisjohtaja osallistui uuden Alue- ja 

rakennepolitiikkaryhmän toimintaan aktiivisesti, ryhmä 

osoittautui tärkeäksi erityisesti yhteisten aluekehitykseen ja 

edunvalvontaan liittyvien asioiden valmistelussa sekä 

valmistautumisessa vuonna 2028 alkavan ohjelmakauden 

valmisteluun. 

Yhdessä sekä Itä- ja Pohjois-Suomen 

maakuntaliittojen kehittämisjohtajien että 

kaikkien Suomen maakuntaliittojen 

kehittämisjohtajien verkostoissa 

käsitellään yhteisiä aluekehitykseen ja 

edunvalvontaan liittyviä asioita ja 

tehdään yhteisiä aloitteita ja lausuntoja. 

Itä- ja Pohjois-Suomen kehittämisjohtajien verkosto piti 

yhteyttä aktiivisesti, valmistellen maakuntajohtajille aloitteita 

ja aineistoja edunvalvontaan sekä pitäen proaktiivisesti 

yhteyttä Työ- ja elinkeinoministeriöön asioiden 

valmisteluvaiheessa. 

Koko Suomen aluekehitysjohtajien ja kuntaliiton verkoston 

kokouksiin osallistuttiin aktiivisesti. Verkosto teki 

opintomatkan Espanjan Valenciaan marraskuussa 2022. 



Kansainvälisiä verkostoja vahvistetaan 

paitsi yleisessä Euroopan maiden ja 

alueiden sekä Euroopan komission 

kanssa toteutettavassa yhteistyössä, 

myös erityisesti toteuttamalla 

kansainvälisiä hankkeita. 

Lapin liitto hakeutui Covenant of Mayors for Climate and 

Energy Europe -verkostoon koordinaattori statuksella 

saadakseen kansainväliseltä verkostolta tukea kuntien 

energia- ja ilmastosuunnitelmien edistämiseen. Lapin liitto 

on liittynyt signatory-statuksella myös Horisontti Euroopan 

“Missioon Ilmastonmuutokseen sopeutuminen”.  

Komission yhteisen tietokeskuksen JRC:n kanssa tehtiin 

yhteistyötä jakamalla Lapin näkemys ja opit siitä miten 

älykkään erikoistumisen strategia suhteutuu YK:n kestävän 

kehityksen tavoitteisiin. Komission julkaisi työstä raportin: 

“Enhancing the sustainability dimension in Smart 

Specialisation strategies” 

Lappilaisia toimijoita on tuettu osallistumaan kansainvälisiin 

rahoitushakuihin ja hankekonsortioihin toimittamalla heille 

tukikirjeitä, joissa osoitetaan maakunnan sitoutuminen 

hankkeen toteuttamiseen sekä hankkeen sisällön 

merkityksellisyys suhteessa maakunnan strategioihin. 

Kansainvälisten hankkeiden toteuttamisesta löytyy 

tarkempaa tietoa alla olevasta osiosta.  

Kansainvälisten asioiden asiantuntija on tukenut Lapin liiton 

muiden vastuualueiden osallistumista kansainvälisiin 

kumppanuuksiin sekä osallistumiseen kansainvälisten 

hankkeiden hakemusten valmisteluun. 

Euroopan ulkorajoilla toteutettavien 

rahoitusohjelmien yhteistyö sekä 

Arktisten rahoitusohjelmien (Pohjoinen 

Periferia ja Arktis, Interreg Pohjoinen ja 

Interreg Botnia-Atlantica – uudella 

ohjelmakaudella Interreg Aurora – sekä  

Kolarctic- ja Karelia CBC -ohjelmat) 

yhteistyö 

Kolme Suomi-Venäjä CBC-ohjelmaa, Kolarctic (mukana 

myös Ruotsi ja Norja), Karelia ja Kaakkois-Suomi-Venäjä, 

ovat koko ohjelmakauden ajan toimineet tiiviissä 

koordinaatiossa keskenään. Koordinaatiossa on ollut 

mukana myös ohjelmien kansallisena vastuuviranomaisena 

toimiva työ- ja elinkeinoministeriö (TEM). Yhteistyö ja 

koordinaatio tiivistyivät entisestään uusia ohjelmia kaudelle 

2021–2027 valmisteltaessa. Ohjelmavalmistelu keskeytyi 

helmikuussa Venäjän käynnistämän hyökkäyssodan 

johdosta, minkä jälkeen ohjelmien ja TEMin keskinäinen 

yhteistyö jatkui vielä entistäkin tiiviimpänä liittyen 

hyökkäyssodasta ohjelmille aiheutuneisiin seurauksiin. 

Suomen CBC-ohjelmat ovat linjanneet tilanteen vaatimat 

muutokset mahdollisimman yhtäpitävästi. 

Arktisten ohjelmien yhteistyö painottui niin ikään 2021–2027 

ohjelmavalmisteluun liittyvään tietojenvaihtoon ja 

koordinointiin aina helmikuuhun 2022 saakka, mutta CBC 

ohjelmien valmistelun keskeydyttyä Kolarctic- ja Karelia-

ohjelmat jäivät tätä koskevista keskusteluista pois. Arktisten 

ohjelmien yhteistyön puitteissa viimeisteltiin vuoden 2022 

aikana yhteistyön historian, kokemukset ja parhaat 

käytännöt summaava Lessons learnt –paperi, jota oltiin 

valmisteltu vuoden 2020 lopulta.  

Ohjelmat toteuttivat myös vuotuisen Arctic Award -kilpailun 

uudella konseptilla, jonka olivat kehittäneet 



koronapandemian aikana kilpailuun aiemmin osallistuneiden 

hankkeiden kokemusten pohjalta.  

Yhteistyössä Itä- ja Pohjois-Suomen 

maakuntien kanssa vuoden 2022 aikana 

jatketaan aktiivista vaikuttamista ja 

edunvalvontaa sekä kansallisiin että 

kansainvälisiin päättäjiin. 

Lapin liitto toimi Pohjois-Suomen neuvottelukunnan 

puheenjohtajamaakuntana vuonna 2022. Neuvottelukunta 

kokoontui neljä kertaa. Neuvottelukunnan toiminta painottui 

yhteiseen edunvalvontatyöhön ja yhteisen pohjoisen 

ohjelman laatimiseen hallitusohjelmaa varten.  

Lapin aluekehittämisen 

kansainvälistymisen (kv) ekosysteemin 

toiminta sekä KV- johtoryhmän työn 

koordinaatio.  

Vuoden 2022 helmikuussa järjestettiin Arctic Smartness – 

Suuntia tulevaan tapahtuma kohderyhmänä lappilaiset 

toimijat, jotka työskentelevät aluekehittämiseen liittyvissä 

kansainvälisissä tehtävissä.  

Arctic Smartness –klustereiden kanssa tavattiin kaksi kertaa 

osana uuden älykkään erikoistumisen strategian laadintaa ja 

pohdittiin erityisesti klustereiden elinkeinolähtöisyyttä. 

Aluekehittämisen kansainvälistymisen johtoryhmä kokousti 

kolme kertaa. Kv-johtoryhmä ylläpitää aluekehittämisen 

kansainvälistymiseen liittyvää tilannekuvaa ja päättää mm. 

uusiin strategisiin kv-verkostoihin ja hankkeisiin liittymisestä.  

ELMO- strategian toimeenpanon 

puitteissa käynnistetään vuoden 2022 

aikana kehittämishanke, millä yhteistä 

toimintaa ja kansainvälisyyden tavoitteita 

viedään edelleen eteenpäin. 

Vuoden 2022 helmikuussa käynnistettiin Itä- ja Pohjois-

Suomen maakuntien yhteisen älykkään erikoistumisen 

strategian uudistamiseen ja toimenpanoon liittyvä EAKR-

hanke, jonka rahoittajana toimii Pohjois-Savon liitto. 

Hankkeeseen rekrytoitiin projektipäällikkö ja 

projektikoordinaattori. Hankkeen sisältö laajeni keväällä 

2022 Itä- ja Pohjois-Suomen alueiden osallistuessa 

yhteiseen, Euroopan komission tukemaan ns. PRI-

prosessiin, mikä tukee uuden sukupolven älykkään 

erikoistumisen strategian laadintaa ja toteutusta. Lisätyön 

vuoksi hankkeeseen palkattiin syksyllä 2022 kolmeksi 

kuukaudeksi asiantuntija tukemaan tavoitteiden 

saavuttamista. 

Hanketoiminta kehittämisen ja rahoituksen vastuualueella 

Vuonna 2022 jatkuu eurooppalaisten 

alueiden välinen hankeyhteistyö 

uusiutuvan energian, urheilu- ja liikunta-

alojen TKI-toiminnan, 

aluekehittämisohjelmien ja pk-yritysten 

digitalisaation kehittämisen saralla 

(Interreg Europe). 

Vuoden 2022 aikana päättyi kaksi Interreg Europe -

ohjelmasta rahoitettua hanketta; uusiutuvaan energiaan 

liittyvä APPROVE- hanke, jossa Lapin liitto toimi 

päätoteuttajana, sekä urheilun ja liikunnan alaan liittyvä 

Inno4Sports- hanke. 

TKI-rahoituksen toimeenpanon kehittämiseen ja Teollisuus 

4.0 (digitalisaatio) kehittämiseen liittyvät IMPROVE- ja 

SMARTY-hankkeet jatkuvat vielä 31.7.2023 saakka. 

Vuoden 2022 aikana Kehittämisen ja rahoituksen 

vastuualue sitoutui mukaan yhteen Interreg Europe -

ohjelman rahoitushakuun jätettyyn hakemukseen 

kumppanina. DEBUTING- hanke sai myönteisen 

rahoituspäätöksen ja hanke käynnistyy keväällä 2023. 



Vuonna 2022 toteutetaan näiden lisäksi 

myös maaseuturahastosta rahoitettua 

Kuitua Kuntiin -hanketta. 

Kuitua kuntiin -hanke päättyi 30.9.2022 

Vaikuttaminen 

Lappi-sopimus – Lapin maakuntaohjelman 2022–2025 toteuttaminen ja muu 

maakuntaohjelmatyöhön liittyvä toiminta 

Lappi-sopimuksen toteuttamista 

konkretisoivan 

toimeenpanosuunnitelman valmistelu ja 

Lapin liiton hallitus hyväksyy 

toimeenpanosuunnitelman. 

Lappi-sopimukseen pohjautuva edunvalvontasuunnitelma 

vahvistettiin hallituksessa ja sen toimeenpano käynnistettiin. 

Lappi-sopimuksen toimeenpanosuunnitelman arviointia 

vuosilta 2022–2023 valmisteltiin ja valmistelu vuosille 2024–

2025 tehtäväksi toimeenpanosuunnitelmaksi käynnistettiin. 

Vaikuttamisen vastuualueella 

koordinoidaan aluekehityslain mukaisten 

aluekehittämisen keskusteluiden 

valmistelu keväälle 2022. ALKE-

keskusteluja varten laaditaan Lapin 

tilanne- ja kehityskuva sekä määritellään 

keskusteluteemat. 

Aluekehityskeskusteluihin laadittiin Lapin tilannekuva 2022 

ja aluekehityskeskustelut toteutettiin helmikuussa 2023 

Lapin osalta teemalla huoltovarmuus ja 

kokonaisturvallisuus. Suhdannekatsauksen valmistelu 

vuodelta 2022 käynnistettiin kumppanien ja tilastokeskuksen 

kanssa. 

Kuntayhteistyö 

Lapin liitto koordinoi 

kuntajohtajaverkostoa, jonka tapaamiset 

ovat kuusi kertaa vuodessa ja 

koordinoidaan vuosittainen 

(omakustanteinen) opintomatka. 

Kuntajohtajaverkosto kokoontui vuoden aikana yhteensä 

kahdeksan kertaa. Verkoston omakustanteinen opintomatka 

toteutettiin lokakuussa ja kohteena oli Espanjan Kastilia ja 

León. 

Vuoden 2022 pääpaino on 

hyvinvointialueuudistuksessa, uuden 

kunnan rakentamisen tukemisessa sekä 

edelleen positiivisen kuntakuvan 

luomisessa (ks. lisää Tekijöiden Lappi). 

Jos koronatilanne sitä vaatii, 

kuntajohtajaverkostoa (laajennettua) 

hyödynnetään edelleen 

koronatilannekuvassa. 

Lapin liiton hallituksen asettama 

kuntatyöryhmä toimii aktiivisesti kuntien 

edunvalvontaan liittyvissä kysymyksissä. 

Lapin kuntaverkostoja hyödynnetään 

edunvalvonnan tavoitteiden ja 

tilannekuvan laatimisessa. 

Syksyllä 2022 järjestetään yhteistyössä 

Kittilän kunnan kanssa kuntapäivä 

Kuntayhteistyön pääpaino oli hyvinvointialueuudistuksessa, 

uuden kunnan rakentamisen tukemisessa sekä positiivisen 

kuntakuvan luomisessa. Lisäksi käsiteltiin yhdessä 

ajankohtaisia kuntasektoria koskevia asioita. 

Kuntatyöryhmä kokoontui neljä kertaa. 

Uutena verkostona vuoden aikana aloitti Lapin liiton 

koordinoima kunnanhallitusten puheenjohtajaverkosto, joka 

kokoontui kaksi kertaa. 

Lapin kuntaverkostoja hyödynnettiin edunvalvonnan 

tavoitteiden ja tilannekuvan laatimisessa sekä tiedon 

jakamisessa. 

Syksyllä 2022 järjestettiin yhteistyössä Lapin yrittäjien, 

Maaseutupolitiikan neuvoston ja Kittilän kunnan kanssa 

Lapin kunta- ja aluekehityspäivät Levillä. 



Levillä. Myös Lapin Yrittäjät kutsutaan 

mukaan yhteistyöhön. 

Matkailustrategia ja muut elinkeinot 

Vuonna 2022 toiminnan painopisteenä 

on tukea edelleen matkailutoimialojen 

toipumista koronakriisistä, turvata 

toimintaedellytyksiä ja edistää 

kansainvälisen matkailun avautumista. 

Kestävän matkailun kehittämiseen 

keskittyvä VÄLKKY-hanke jatkaa 

toimintaansa. 

Matkailussa pyritään laatimaan ja 

koordinoimaan vihreän siirtymän 

suunnitelmaa. 

Lappi on mukana matkailun temaattisen 

kumppanuuden Tourism Safety and 

Digitalisation kehittämistyössä. 

Lapin matkailuparlamentti järjestetään 

yhteistyössä LME:n ja MTI:n kanssa 

syksyllä 2022. 

Vuoden 2022 alussa matkailustrategiaan päivitettiin koronan 

vaikutukset. Toimiala lähti kuitenkin vahvasti uuteen 

kasvuun erityisesti loppuvuonna. Kehittämistyössä 

painottuivat teemoina kestävä matkailu, uudistuva matkailu, 

saavutettavuus ja edunvalvonta. Temaattisessa 

kumppanuudessa oltiin mukana, mutta resurssipulan vuoksi 

lähinnä tarkkailijana. Lapin matkailuparlamentti järjestettiin 

13.–14.10.2022 Rovaniemellä. Pääjärjestäjänä toimi LME ja 

yhteistyössä olivat mukana Lapin liitto ja MTI. 

Kestävän kehityksen ja vihreän siirtymän edistäminen 

Lapin liitto edistää vihreän siirtymän ja 

YK:n Agenda 2030 -tavoiteohjelman 

toteutumista Lapissa koordinoimalla 

Lappi-sopimuksen osaksi laadittua 

Green Deal -tiekarttaa ja sitä ohjaavaa 

Vihreän siirtymän jaoston toimintaa. 

Vihreän siirtymän jaoston toiminta käynnistyi ja se aloitti 

tavoitteellisen vihreän siirtymän työn ja oman toimintansa 

kehittämisen. Jaosto käynnisti vihreän siirtymän yhteistyön 

ja hanketoiminnan suunnittelua ja julkista keskustelua. 

Vihreän siirtymän teemoja nostettiin 

toimenpidesuunnitelmaan. Sopeutuminen nostettiin 

täydentäväksi teemaksi. 10 kuntaa käytti liiton 

ympäristöministeriön tuella rahoitettuja asiantuntijapalveluja 

ilmastotoimien suunnitteluun. 

14th Fennoscandian Exploration and Mining (FEM 2023) 

Vuonna 2023 kansainvälinen, joka 

toinen vuosi järjestettävä, FEM-

tapahtumakokonaisuus palaa Leville 30. 

lokakuuta – 3. marraskuuta. Perinteen 

mukaisesti ohjelma tulee sisältämään 

korkeatasoisia tieteellisiä lyhytkursseja, 

monipuolisen konferenssiohjelman ja 

oheisnäyttelyn sekä kaivosekskursioita 

ja oheisohjelmia. Suomen, Ruotsin ja 

Norjan välinen FEM-yhteistyö jatkuu 

vahvana. Tavoitteena on ylittää 

tuhannen henkilön osallistujamäärä 

myös vuonna 2023. 

FEM-tapahtumakokonaisuuden ohjelman suunnittelu 

aloitettiin Joint Committee kokouksessa syyskuussa 2022. 

Suunnittelu jatkui Organizing Committee kokouksessa 

marraskuussa. Tieteellisiä lyhytkursseja toteutetaan kolme 

ja myös kaivosekskursioita on kolme. Konferenssin 

pääpuhujat edustavat Australiaa, Espanjaa, Yhdysvaltoja, 

EU:ta, Kanadaa ja Suomea. 



Työllistymistä edistävä monialainen yhteispalvelu TYP 

Ajalle 2022–2024 TYP- toiminnassa 

tavoitteena on kehittää palveluita 

asiakkaan palveluprosessin 

vaikuttavuuden lisäämiseen 

työllistymispoluilla. TYP-toiminnassa 

yhteistyö ja palvelut yhteensovitetaan 

uuden hyvinvointialueen kanssa sekä 

valmistaudutaan TE-2024 muutokseen. 

Lapin TYP toiminnan organsioituminen vuosille 2023–2024 

neuvoteltiin Lapin kuntien, Lapin hyvinvointialueen, Lapin 

TE-toimiston ja Kansaneläkelaitoksen kanssa sekä vietiin 

organisaatioiden päätöksentekoon. TYP toiminnassa 

keskityttiin yhteistyön vahvistamiseen ja laadittiin 

palveluiden yhteensovittamiseen kuntakohtaiset tavoitteet. 

Kemi–Ounasjoen Vaelluskalatyöryhmä 

Vaelluskalatyöryhmä julkaisee 

päivittämänsä Kemi-Ounasjoen 

vaelluskalakantojen 

toimenpidesuunnitelman tammikuussa 

2022.  

Ryhmä tulee kokoontumaan aiempien 

vuosien mukaisesti, vähintään kuusi 

kertaa. Lisäksi ryhmä tekee vuotuisen 

opintomatkan.  

Vaelluskalakantojen elvyttämiseen 

tähtääviä hankkeita tavoitellaan 

toteutukseen vähintään edellisvuoden 

verran (5–10). Uusia toimijoita sekä 

hankkeiden rahoitusmahdollisuuksia 

etsitään aktiivisesti. Tavoitteena on myös 

tiivistää kuntayhteistyötä toteuttamalla 

kuntavierailuja ja keskustelutilaisuuksia. 

Päivitetty toimenpidesuunnitelma julkaistiin syyskuussa 

2022. 

Työryhmän kokoontumiset toteutettiin suunnitellusti. 

Opintomatka toteutettu 8/2022. 

Hankkeita ja toimenpiteitä on ollut toteutuksessa asetetun 

tavoitteen mukaisesti. 

Uusia hanketoimijoita ei tavoitettu. 

Kuntavierailujen suunnittelu aloitettiin 2022. Toteutus kevät 

2023. 

Elinkeinojen edunvalvontaryhmä 

Ryhmän tavoitteita ovat yhteisen 

tilannekuvan ylläpito elinkeinojen 

kehittymisestä ja haasteista, yhteistyön 

lisääminen, tiedonvälitys, edunvalvonta 

ja vaikuttaminen. Ryhmä kokoontuu noin 

kuuden viikon välein, vähintään kuusi 

kertaa vuodessa. 

Elinkeinojen edunvalvontaryhmä kokoontui kaksi kertaa. 

Teemoitetuissa kokouksissa käsiteltiin 

edunvalvontasuunnitelmaa, vihreän siirtymän toimenpiteitä, 

hankerahoituksia, osaavan työvoiman 

toimenpidesuunnitelmaa sekä ajankohtaisia asioita. 

Strategiset hankkeet 

Vuosina 2022 Lapin liitossa toimivat 

seuraavat hankkeet: Tekijöiden Lappi, 

Lapin vähähiilinen matkailu (VÄLKKY), 

Älykäs ja kansainvälistyvä Lappi (Kunta 

KV). Lisäksi vuosille 2022–2024 

suunnitellaan Lapin Green Dealin 

jalkauttamiseen liittyvää hanketta. 

Mahdollisesti Covid 19-tilanteen osalta 

voi syntyä tarpeita Lapin liiton 

VÄLKKY-hankkeen keskeisimmät tulokset: Lappi vaikutti 

merkittävästi kansallisiin kestävän matkailun 

indikaattoreihin, hankkeen pilottina toteuttama 

matkailuyritysten päästölaskuri otettiin BF:n kansalliseen 

käyttöön. Hanke vaikutti osaltaan merkittävästi Lapin 

yritysten STF-sertifikaattimääriin.  

Green dealin jalkauttamiseen käynnistettiin Vaikuttavuutta 

Lapin vihreään siirtymään-hanke. 



toteuttamiin hankkeisiin mm. elinkeinojen 

toimintaedellytysten turvaamiseksi. 

(Tarkemmat kuvaukset hankkeista 

löytyvät liitteestä 1) 

Hallinto ja talous 

Toimenpide Toteuma 

Tavoitteena on tehokas sisäisten palvelujen tuottaminen ja ulkoisten palvelujen hyödyntäminen 

Hallinnon toimintamallien ja ohjeistuksien 

päivittäminen 

 

 

Liiton hallintosääntö päivitettiin ja se tuli voimaan 1.1.2023 

lukien samalla kumottiin aiemmin käytössä olleet valtuuston 

17.5.2021 hyväksymä hallintosääntö, 1.5.2015 voimaantullut 

tarkastussääntö, 29.10.1996 voimaantullut valtuuston 

työjärjestys sekä valtuuston 25.11.2019 hyväksymän 

luottamushenkilöiden palkkiosääntö. 

Valmisteltiin Pelastuslaitoksen hyvinvointialueelle siirtymisen 

johdosta muutokset Lapin liiton perussopimukseen, joka 

saatetaan kuntien käsiteltäväksi kevään 2023 aikana. 

Riskien hallinnan kehittäminen Tunnistettiin riskienhallinnan ja sisäinen valvonnan 

kehitystarpeita ja otettiin se tiiviimmäksi osaksi päivittäistä 

toimintaa, mm. toiminnan suunnittelussa. Aloitettua työtä 

jatketaan vuonna 2023. Käynnistettiin whistleblowing-

ilmoituskanavan käyttöönoton valmistelu. 

Ulkoisten palvelujen tehokas 

hyödyntäminen 

Pelastuslaitoksen siirtyminen Lapin hyvinvointialueelle 

vuoden 2023 alusta lukien haastoi niin järjestelmien kuin 

erityisesti talouden prosessien uudistamista. Selvitettiin 

yhteistyössä LapIT:n ja pelastuslaitoksen kanssa siirrosta 

aiheutuvia vaikutuksia, sovittiin siirron käytännön 

toimintamalleista ja pyrittiin minimoimaan siirrosta johtuvia 

taloudellisia vaikutuksia. 

Hybridi- ja etätyökäytänteiden kehittäminen 

Joustavien hybridi- ja etätyökäytänteiden 

ottaminen käyttöön ja kehittäminen 

yhdessä henkilöstön kanssa 

Hybridityön kannalta keskeiset ohjeet, monipaikkatyön ohje 

ja matkustusohje päivitettiin. Mahdollistettiin koronan jälkeen 

edelleen laajamittainen paikkariippumaton työ. 

Luottamustoimielinten sähköinen kokousjärjestelmä 

Selvitetään mahdollisuus ottaa 

luottamustoimielimissä käyttöön 

sähköinen kokous Dynasty-

järjestelmällä. 

 

 

Tehtiin arvio sähköisen kokousjärjestelmän tarpeesta, 

selvitettiin järjestelmän toteutusta ja päätettiin toteuttaa 

hankinta ja käyttöönotto vuoden 2023 aikana. 



Palkkausjärjestelmän uudistaminen 

Henkilöstön tehtävien vaativuuden 

uudelleenarviointi ja uudistetaan 

palkkausjärjestelmä 

Käynnistettiin TVA-prosessi keväällä 2022. Perustettiin 

työryhmä valmistelun tueksi ja avoimuuden lisäämiseksi. 

Laadittiin luonnokset tehtävien vaativuudenarviointi-

taulukosta ja tehtävänkuvista. Työ jatkuu keväällä 2023. 

EU:n rakennerahastotehtävien maksatuksiin liittyvät tehtävät 

Ohjelmien arviomäärärahojen ja niiden 

maksatusten hallinnointi. 

Maksatuspäätöksiä tehtiin ohjelmittain seuraavasti: 

Vuonna 2022 Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 -

ohjelman maksatuspäätöksistä tehtiin kaksi 

oikaisuvaatimusta, joista toinen hyväksyttiin ja toinen 

hylättiin. Hylätystä oikaisuvaatimuspäätöksestä on valitettu 

hallinto-oikeuteen, jossa prosessi on vielä kesken. 

Kolarctic CBC -ohjelmasta ei ole tehty maksuja venäläisille 

tuensaajille sen jälkeen, kun Euroopan komissio jäädytti 

maaliskuussa 2022 ohjelmaa koskevan EU:n ja Venäjän 

välisen rahoitussopimuksen. 

 2022 2021 

AIKO – Alueellisten innovaatioiden ja 
kokeilujen käynnistäminen  

 0 kpl  2 kpl  

AKKE – Alueiden kestävän kasvun ja 
elinvoiman tukeminen  

 25 kpl  5 kpl  

EAKR - Kestävää kasvua ja työtä 
2014–2020 Suomen rakennerahasto-
ohjelma  

 267 kpl  261 kpl  

Interreg V A Pohjoinen 2014–2020   100 kpl  134 kpl  

Kolarctic CBC 2014-2020 Euroopan 
ulkorajayhteistyöohjelma  

 33 kpl  55 kpl  

Välittävän toimielimen tehtäviin kuuluvat 

hankkeiden paikan päällä tehtävät 

varmennukset. 

Varmennuksissa tarkastettiin, että hanke on toteutettu 

hyväksytyn hankesuunnitelman ja rahoituspäätöksen 

ehtojen mukaisesti sekä todennettiin hankesuunnitelmassa 

aiotut tuotokset. 

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 Suomen 

rakennerahasto-ohjelmassa Työ- ja elinkeinoministeriö 

antaa Lapin liitolle vuosittain toimeksiannon paikan päällä 

varmennettavista hankkeista. Vuonna 2022 varmennettavia 

oli hankkeita 11 kpl. Vuonna 2021 ministeriö antoi 

ennätysmäärän paikan päällä varmennettavia hankkeita, 

joista 10 kpl siirrettiin vuodelle 2022 varmennettavaksi. 

Vuonna 2022 paikan päällä varmennettavia hankkeita oli 

yhteensä 22 kpl. Varmennusten suorittamiseen saatiin 

lisäresurssia 0,15 htv työpanos. 

  



Kansainvälinen toiminta 

Toimenpide Toteuma 

Itä- ja Pohjois-Suomen edunajaminen yhteistyössä EU-toimiston kanssa 

Toteuttaa Itä- ja Pohjois-Suomen 

edunvalvontaa tiiviissä yhteistyössä 

NSPA-verkoston kanssa pääpaino 

koheesioedunvalvonnassa. 

DG Reformin teknisen tuen rahoituksen 

saaminen OECD:n kanssa tehtävään 

jatkotutkimukseen NSPA-alueelle. 

NSPA-verkoston kokouksiin ja muihin tilaisuuksiin on 

osallistuttu aktiivisesti. 

NSPA verkostolle myönnettiin DG Reformin teknisen 

tuen rahoitus (TSI). Rahoituksella saadaan NSPA 

alueelle (poislukien Norja, jolla on oma tukihankkeensa) 

OECD:n tuottama raportti alueen tilasta. 

EU-toimiston edunajamisen painopisteet: 

liikenneverkkojen kehittäminen, 

ilmastopolitiikka ja metsäpolitiikka. 

Edunajamisen vaikutuksia 

lainsäädäntöön, aloitteisiin ja rahoituksen 

kohdentumiseen seurataan aktiivisesti.  

EU-toimiston työn painopisteitä tukemaan perustetut 

työryhmät ovat toimineet aktiivisesti ja niihin on 

osallistuttu kaikilta alueilta. 

Barents-yhteistyö ja kahdenväliset suhteet 

Barentsin alueen yhteistyön tavoitteet on 

kirjattu Barentsin strategiaan vuosille 

2019–2023. 

 

 

 

 

 

 

Venäjän Ukrainaan kohdistaman agressiivisen 

hyökkäyssodan vuoksi Barents-yhteistyön toimeenpano 

ja sisältä muuttuivat helmikuun 2022 jälkeen. Yhteistyötä 

on toteutettu ns. Barentsin tulevan puheenjohtajan 

(Pohjois-Karjala) ystävien viitekehyksen alla, venäläisiä 

alueiden tai valtion organisaatioita ei ole ollut mukana 

yhteistyössä.  

Barentsin alueneuvoston ja Pohjoiskalotin neuvoston 

yhteistyöstä ja sen vahvistamisesta avattiin keskustelu 

Rovaniemellä Barents-kokousten yhteydessä lokakuussa 

2022. Asiaa on pidetty esillä myös loppuvuoden 

kokouksissa, valmistelu sen osalta jatkuu. 

Kahdenvälisen yhteistyön toteuttaminen 

Norjan ja Ruotsin maakuntien/alueiden 

kanssa Barentsin alueneuvoston ja 

Pohjoiskalotin neuvoston merkeissä. 

Kahdenvälisten yhteistyösopimusten päivittäminen 

todettiin ajankohtaiseksi vasta, kun Lapin liiton 

kv.strategia on päivitetty ja linjaukset yhteistyöstä tehty. 

Yhteistyösopimuksia valmistellaan vuoden 2023 aikana. 

Pohjoiskalottiyhteistyö toteuttaminen Pohjoiskalotin neuvoston puitteissa 

Lappi toimi Pohjoiskalotin neuvoston 

puheenjohtajana vuosina 2021–2022.  

Yhteistyön painopisteinä 

puheenjohtajuuskaudella olivat 

aluepoliittinen yhteistyö, rajat ylittävän 

liikkuvuuden, työmarkkinoiden ja 

julkisten palveluiden tarjonnan 

edistäminen, ympäristöalan yhteistyö 

Pohjoiskalotin neuvoston kokoukset järjestettiin 

Rovaniemellä 5.4. ja Bodössä 8.11.2022. Neuvoston 

valmisteluryhmä (BG) kokoontui 8 kertaa vuoden aikana. 

Pohjoiskalotin Rajaneuvonta toimii neuvoston 

alaisuudessa. Rajaneuvonnan Norjan toimipiste täytti 10 

vuotta. Juhlaseminaari järjestettiin Tromssassa, siellä 



sekä kulttuuri- ja kansalaisten välinen 

yhteistyö valtioiden rajojen yli. 

 

otettiin myös käyttöön rajaneuvontatoiminnalle uusi nimi: 

Rajaneuvonta Ruotsi-Suomi-Norja.  

Pohjoiskalotin neuvosto myönsi toteuttamistukea 

kuudelle rajat ylittävälle yhteistyöhankkeelle ja 

Rajaneuvonnan toimintaan yhteensä 74965 €. 

Pohjoisen foorumi 

Lappi toimii puheenjohtajamaakuntana 

2021–2023. Puheenjohtajuusohjelman 

tavoitteina: Foorumin 

toimintakäytänteiden uudistaminen, 

uusien alueiden saaminen mukaan 

toimintaan ja alueiden roolin 

vahvistaminen osana arktista yhteistyötä. 

Lappi irtautui Pohjoisen Foorumin toiminnasta sen 

Venäjän hyökättyä Ukrainaan 24.2.2022. 

Viestintä  

Toimenpide Toteuma 

Tukea muutoksessa kuntien viestintää viestintäverkoston kautta 

Kuntien viestinnän tukeminen mm. 

kuntien viestintäverkoston yhteistyön 

kautta. 

Järjestetään kunnille koordinoitua 

vertaiskoulutusta viestintäverkoston 

kautta. 

Nostetaan viestintäverkoston profiilia ja 

muistutetaan kuntaviestinnän 

strategisesta merkityksestä. 

Lapin kuntien viestintäverkosto tapasi etäyhteyksin vuoden 

aikana useamman kerran kriisiviestinnän, 

informaatiovaikuttamisen ja brändityön teemoissa. 

Elokuussa tapasimme Rovaniemellä Lapin alueellisen 

valmiustoimikunnan viestintäjaoksen kanssa, tutustuimme 

YLE-Rovaniemen toimitukseen ja pidimme oman kuntien 

viestintäverkoston kokouksen.  

Verkoston profiilin nostoa jatkettiin mm. päivittämällä 

verkoston jäsenistöä kattavammaksi ja aloittamalla 

pienempien sparrausryhmien suunnittelu. 

Viestinnän vuosisyklin toteuttaminen toimintasuunnitelman pohjalta 

Vuoden 2022 viestinnän teemat: uusi 

ohjelmakausi, maakuntakaavat, 

hankkeet 

kv.viestinnässä huomioidaan 

puheenjohtajuudet Pohjoisessa 

Foorumissa ja Pohjois-Kalotin 

neuvostossa. 

Kehittäminen ja rahoitus -vastuualue teki aktiivisesti töitä 

uuden rahoitusohjelmakauden viestinnässä. Tietoa 

rahoituksista ja infotilaisuuksista jaettiin verkkosivujen ja 

uutiskirjeiden lisäksi sosiaalisessa mediassa ja 

tapahtumissa sekä kuntien viestintäverkoston kautta.  

Lapin liiton hankkeista näkyvyyttä saavutettiin mm. Lapin 

tuulivoimaselvitys 2022 -hankkeen ja Tekijöiden Lappi -

hankkeen selvitystuloksilla, jotka olivat laajaa yleisöä 

kiinnostavia ja siten mediakynnyksen helposti ylittäviä. 

Viestinnän työsuunnitelmaa jouduttiin päivittämään Venäjän 

hyökkäyssodan johdosta. Yhteistyö Pohjoisessa Forumissa 

jäädytettiin helmikuussa 2022 ja siitä, sekä muun Venäjän 

kanssa tehdyn yhteistyön päättymisestä tiedotettiin mediaa 

ja yhteistyökumppaneita. Tärkeiksi nousseet teemat 



huoltovarmuudesta, energiasta ja turvallisuudesta otettiin 

julkiseen keskusteluun mm. kannanottojen, tiedotteiden ja 

some-nostojen kautta. 

Viestinnän tavoitettavuuden ja ymmärrettävyyden lisääminen 

Selkeäkielistetään entisestään sisältöjä, 

kerrotaan entistä konkreettisemmin 

esimerkein työmme vaikutuksista, 

kannustetaan osallistumiseen ja 

tavoitetaan oikeat kohderyhmät. 

Lapin liiton henkilöstölle järjestettiin tammikuussa 2022 

kielenhuollon koulutus. Koulutus oli antoisa ja antoi paljon 

eväitä selkeään hyvään virkakieleen. 

Lapin liiton henkilöstöllä on jatkuva mahdollisuus hyödyntää 

sisäisen ja ulkoisen viestinnän sparrausta viestintäpäällikön 

kanssa. Tällä on ollut positiivisia vaikutuksia muun muassa 

hankkeiden kohderyhmäkohtaisten viestien muotoiluun ja 

osallisuuden kasvattamiseen.  

Sidosryhmäkyselyn mukaan käytetyimmät viestintäkanavat 

Lapin liiton kanssa olivat verkkosivut, sähköposti sekä 

kokoukset ja tapaamiset. Lapin liitto näkyi kyselyyn 

vastanneiden organisaatiossa erityisesti hankkeissa ja 

rahoituksessa, aluesuunnittelussa ja 

maakuntakaavoituksessa sekä aluekehittämisessä. 

Sähköisen viestinnän kehittäminen 

Uutiskirjeen kehittäminen edelleen. 

Täydennetään henkilöstöä tukevaa 

sähköisen viestinnän työkalupakkia. 

Lapin liiton uutiskirjeen lukijamäärä on ollut jatkuvassa 

kasvussa. Koska Lapin liiton verkkosivujen ajankohtaisten 

uutisten määrä kasvoi vuonna 2022, myös uutiskirje 

päätettiin syksyllä 2022 muuttaa ilmestymään kaksi kertaa 

kuukaudessa aiemman yhden sijaan.  

Henkilöstön osaaminen niin uutiskirjepalvelun, 

kyselylomakkeiden ja tapahtumailmoittautumisjärjestelmien 

sekä mediaseurannan käytössä on kasvanut merkittävästi. 

Mediayhteistyön kehittäminen 

Jatketaan taustoittamiskeskusteluja, 

annetaan juttuvinkkejä, kootaan 

tiedotteita, kirjoitetaan kannanottoja. 

Mediaa autetaan löytämään tiedon 

lähteille. 

Mediayhteistyö on jatkunut tiiviinä niin paikallismedioiden 

kuin alue- ja valtakunnallisten medioiden kanssa.  Lapin 

reagointi Venäjän hyökkäyssotaan, tuulivoimaselvitys, 

kaivosasiat ja ratayhteysselvitys ylittivät mediakynnyksen 

myös kansainvälisesti. 

Mediaviestinnässä ja seuraavan vuoden viestinnän 

suunnittelussa otettiin huomioon sidosryhmäkyselyn (2022) 

tulokset. Keskivertoa hieman huonommat pisteet sai 

väittämä “Lapin liitto näkyy hyvin mediassa.” 

Lapin liitto päätti osoittaa viestinnän resursseja 

mediaseurantaan ja tehostaa mediayhteyksiä 

tiedotejakelupalvelun kautta. Siellä Lapin liiton tiedotteiden 

avausprosentti on palveluntarjoajan seurannan mukaan 

keskivertoa parempi. 

 



Lappi-brändi 

Lappi-brändin päivittämistä 

suunnitellaan. 

Lappi-brändin päivittämiseen liittyen Lapin liitto järjesti Lapin 

yhteisen brändityön suunnittelutyöpajan kesällä 2022. Siellä, 

kuten aiemmin mm. Lapin kuntajohtajaverkostossa tuli 

selkeä viesti sidosryhmiltä: Lappi-brändi ja maakunnallinen 

aluemarkkinointi vaatii päivittämistä ja vetovastuu Lappi-

brändin päivittämisestä ojennettiin yksimielisesti 

maakuntaliitolle.  

Lapin liitto ja House of Lapland järjestivät tämän pohjalta 

marraskuussa 2022 ensimmäisen Lapin brändipöydän. 

Tämän tuloksena Lapin liitto on yhdessä 

hankekumppaneiden kanssa aloittanut suunnittelemaan 

Lappi-brändin päivittämishanketta, jonka olisi määrä alkaa 

viimeistään vuonna 2024. 

Pelastuslaitos  

Lapin pelastuslaitoksen 19:sta toimintavuosi jää samalla viimeiseksi toimintavuodeksi osana Lapin 

liiton organisaatiota. Vuoden 2023 alusta pelastuslaitos on osa Lapin hyvinvointialueen 

kokonaisuutta, jonka valmistelu on sävyttänyt koko kertomusvuotta tehden siitä erittäin raskaan 

organisaation johdolle. Hyvinvointialuesiirtymä merkittävine velvoitteineen, Ukrainan sodasta 

alkanut yleinen hintojen nousu yhdistettynä alimitoitettuun rahoituskehykseen ja tehtävämäärän 

jatkuva kasvu ovat osaltaan tehneet vuodesta taloudellisesti erittäin haastavan, mikä näkyy 

tilinpäätöksessä huomattavana tappiona. Toiminnallisesti talouden kääntyminen huomattavasti 

negatiiviseksi heikensi olennaisella tavalla hankintakiellon ja osittaisen ylityökiellon kautta 

operatiivista valmiutta, joskin noin 200 tehtävällä lisääntynyt tehtävämäärä kyettiin kuitenkin 

hoitamaan.  

 

Vuoden 2022 talousarviota laadittaessa oli tiedossa, että annettu lisärahoitus kuluu 

kokonaisuudessaan ammattihenkilöstön varallaolon poistamisen edellyttämien lisävirkojen 

perustamiseen, jotka kaikki kertomusvuonna myös täytettiin. Varallaolon poistamiseen tarvittava 

uusi henkilöresurssi jouduttiin mitoittamaan niin tiukaksi, että jokainen viranhaltijan poissaolovuoro 

on jouduttu paikkaamaan ylityöllä kustannuksia kasvattavasti. Lisäksi lomasijaisia saatu rekrytoitua 

riittävästi isojen asemien ollessa jo muutoinkin noin 80 % vuoden päivistä minivahvuudessa ja 

hyvinvointialueen suositusten mukaisesti kertynyttä lomapalkkavelkaa piti vähentää lomia 

pitämällä. Covid-19 epidemian vaikutukset kesällä 2022 aiheutti jo valmiiksi minimivahvuisten 

työvuorojen heikentymistä, kasvatti ylityökustannuksia ja henkilöstökuluja huomattavasti 

budjetoidusta. Vastaavasti liian pieneksi mitoitetun henkilöstön kuormitus kasvoi paikoin 

hälyttävälle tasolle. 

 

Talousarviota laadittaessa arvioitiin suoraan talousarviovuodelle 2022 kohdistuvia 

toimintaympäristön muutoksista ja yleisestä kustannustason noususta johtuvia käyttötalouden 

lisäkustannuksia aiheutuvan arviolta 1,4 miljoonan euron verran koostuen pelastustoimen yhteisen 

ICT-infran uudistumisesta, investointivajeen aikaansaamasta raskaan kaluston korjaus- ja 

huoltokustannusten noususta, hyvinvointialuevalmistelun kustannuksista, muutoksista 



öljysuorahastolta saataviin käyttökorvauksiin, onnettomuuksien ehkäisyn resursoinnin 

saattamisesta palvelutasopäätöksen mukaisiksi sekä palkka- ja vuokramenojen kasvusta.  

Samoin arvioitiin, että nykyisellä käyttötalouden rahoitustasolla pelastuslaitos ei enää kykene 

täyttämään lakisääteisiä velvoitteitaan, eivätkä tulot jatkossa riitä menojen kattamiseen muutoin 

kuin asemaverkostoa ja kalustoa karsimalla eli heikentämällä pelastustoimen lakisääteisen 

palvelutasopäätöksen mukaista toimintavalmiutta. Vuoden 2022 toteutumalukujen valossa voidaan 

todeta, että talousarviokirjassa todettu talouden skenaario toteutui perusteiltaan täysimääräisenä, 

joskin tiukka taloudenpito pienensi tappion määrää tuolloin ennustetusta. Talousarviota 

laadittaessa ei kyetty ennustamaan, että Ukrainan sodasta johtuen polttonesteiden ja sähkön hinta 

kääntyi hurjaan nousuun ja kokonaisinflaatio kiihtyi noin 10 % tasolle. Lisäksi huomattavia 

työterveydenhuollon lisäkustannuksia aiheutui edellä todetusta Covid-19 epidemiasta paloasemilla. 

Kaikkiaan ennakoimattomat lisäkustannukset ovat useiden satojen tuhansien euron luokkaa. Jo 

ennestään minimille mitoitetun toimintavalmiuden karsiminen ei ole mahdollista, eikä 

hankintakiellolla ja osittaisella ylityökiellolla kyetty saavuttamaan merkittäviä säästöjä. 

 

Talouden kehittymisestä kertomusvuonna on raportoitu säännöllisesti pelastuslautakunnalle ja 

syksystä 2022 alkaen myös tarkastuslautakunnalle, Lapin liiton hallitukselle sekä jäsenkunnille. 

Pelastustoiminnan vastuualueella kaikki tehtävät kyettiin hoitamaan taloudellisesta ahdingosta 

huolimatta. Lapin pelastuslaitoksen hälytystehtävämäärä kasvoi vuonna 2022 edellisvuodesta 181 

tehtävällä. Vuonna 2022 Lapin pelastuslaitoksella oli yhteensä 4318 hälytystehtävää ja 18 eri 

tavoin tilastoitua tehtävää, mikä oli noin 4 % enemmän kuin vuonna 2021. Kaikkiaan erilaisissa 

onnettomuuksissa vuonna 2022 kuoli pelastuslaitoksen ensitietojen mukaan 12 henkilöä, joka on 8 

vähemmän kuin vuonna 2021. Myös vakavasti loukkaantuneiden määrä laski vuoteen 2021 

verrattuna 57 %. Vuonna 2022 tulipaloissa kuoli yksi henkilö.  

 

Onnettomuustyypeittäin määrältään suurin tehtävätyyppi oli liikenneonnettomuustehtävät.  

Tehtäviä oli yhteensä 835 kpl.  Pelastuslaitoksen tilastoihin tulevat vain ne liikenneonnettomuudet, 

joissa pelastuslaitoksen yksikkö on käynyt kohteessa. Liikenneonnettomuuksiin lasketaan myös 

maastoliikenneonnettomuudet, joita oli n. 5 % kokonaismäärästä.  

 

Onnettomuustyypeittäin toiseksi suurimpana tehtävätyyppinä oli hätäkeskukseen liitettyjen 

automaattisten paloilmoittimien tarkastustehtävät 735 kpl, joka on 44 tehtävää enemmän kuin 

vuonna 2021. Automaattisten paloilmoittimien hälytystehtävistä yli 92 % on erheellisiä.  

Onnettomuustyypeittäin kolmanneksi suurin tehtävätyyppi oli ensivastetehtävät. Tehtäviä oli 

yhteensä 536kpl, joka on 85 tehtävää enemmän kuin vuonna 2021. Päätöksen ensivasteyksikön 

hälyttämisestä tekee ensihoidon kenttäjohtaja riskiarvion ja tarve- ja 

tarkoituksenmukaisuusperusteella. Lapin jokaisessa kunnassa tapahtuvan ensivastetoiminnan 

avulla pyritään tavoittamaan äkillisesti ja vakavasti sairastunut tai loukkaantunut henkilö 

mahdollisimman nopeasti ja aloittamaan hänen hoitamisensa jo ennen ambulanssin saapumista.  

 

Erilaisia ihmisten pelastustehtäviä oli yhteensä 257 kpl, joka on 54 kpl enemmän kuin vuonna 

2021. Suurimpana ryhmänä näistä oli maastopelastustehtävät, joita oli 151 kpl, joista maalis-

huhtikuun aikana suoritettiin 59 kpl. Tehtävien määrän lisääntyminen selittynee osaltaan Lapin 

matkailun ja maastossa liikkumisen merkittävällä lisääntymisellä.  

 

Tehtävämäärien jakautumisen kannalta vilkkaimmat kuukaudet sijoittuivat kesäaikaan sekä 

matkailun palautumisesta johtuen joulukuulle 2022, joka oli vuoden vilkkain kuukausi. 

Kokonaistehtävämäärän kehitystä hillitsi se, että matkailu vuoden 2022 keväällä oli huomattavasti 



tavanomaista vähäisempää. Oletettavaa on, että ilman tätä hälytystehtävien kokonaismäärä olisi 

lähennellyt kaikkien aikojen ennätystä. 

 

Pelastuslaitoksen turvallisuuspalvelujen resursointi kyettiin saamaan lakisääteiselle tasolle vuoden 

2022 aikana, mikä näkyy siinä, että ensimmäistä kertaa tällä vuosikymmenellä 

valvontasuunnitelman mukaiset valvonnat kyettiin toteuttamaan (toteumaprosentti 103). Samoin 

erillisen turvallisuuskouluttajan palkkaaminen systematisoi pelastuslaitoksen turvallisuusviestinnän 

tehtävän toteuttamista ja myös turvallisuusviestinnän kokonaisuus kehittyi myönteiseen suuntaan. 

Asiantuntijapalveluiden osalta tavoitteet saavutettiin ja pelastuslaitos osallistui mm. merkittävällä 

panoksella Metsä Fibre Oy:n biotuotetehtaan valmisteluprosessiin. 

 

Valmiussuunnittelun puolella ei kertomusvuonna kyetty täyttämään virkarakenteen mukaista 

valmiussuunnittelijan virkaa ja pelastuslaitoksen valmiuden ja varautumisen kehittämisessä on 

merkittävä poikkeama palvelutasoon. Ukrainan sodasta johtuen varautumiseen ja valmiuteen 

liittyvien kysymysten määrä monikertaistui ja heikosta resurssitilanteessa johtuen näihin tehtäviin 

jouduttiin kohdentamaan laajasti muun henkilökunnan työpanosta, sekin usein ylityöpohjaisesti. 

Toiminnallisten tavoitteiden saavuttamisesta vaikeutti huomattavasti pelastuslaitoksen liian niukka 

henkilöstömäärä. Toimintavalmiuden ylläpitäminen, valvontojen suorittaminen ja hallinnon 

käynnissä pitäminen edellyttivät henkilökunnalta äärimmäisiä ponnistuksia tehtävämäärän 

lisääntyessä ja henkilöstön koronapoissaoloista sekä hyvinvointialuevalmistelusta johtuen. Tänäkin 

vuonna henkilökunta venyi vaikeassa tilanteessa poikkeuksellisella tavalla ja henkilökunnan 

jaksaminen oli kaikilta osin koetuksella.  

 

Tiukassa taloustilanteessa omarahoitteisia kalustoinvestointeja, ei voitu toteuttaa suunnitellussa 

määrin. Palvelutasopäätöksen mukaiseen tasoon kaluston investointivelka on noin 5,5 miljoonaa 

euroa ja kalustopuutteet sekä kaluston ikääntyminen muodostavat paikoin jo merkittävän riskin 

toimintavalmiuden ylläpidolle. Lisäksi Ikääntyneen kaluston vuosittain kasvavat 

korjauskustannukset rasittavat huomattavasti pelastuslaitoksen käyttötaloutta. Lapin liiton aikana 

päätetyistä raskaan kaluston investoinneista, jotka eivät valmistuneet vuoden 2022 aikana jää 

Lapin hyvinvointialueen katettavaksi noin puolen miljoonan kustannus. 

 

Paloasemaverkoston kehittämistä jatkettiin vuoden 2022 aikana. Rakentamistyöt valmistuivat 

Muonion ja Ylläksen paloasemien osalta. Lisäksi Rovaniemen paloasemahankkeen suunnittelua 

jatkettiin. Lapin pelastuslaitoksen toiminnan kannalta kattava ja hyväkuntoinen paloasemaverkosto 

on edellytys yhdenvertaiselle palveluntarjonnalle koko maakunnassa. Tulevista 

paloasemahankkeista päättää hyvinvointialue. 

 

Kuten todettua kulunut toimintavuosi on asettanut henkilökunnan äärimmäisen koville. Niin 

ammattihenkilöstö kuin sopimuspalokunnatkin ovat joutuneet venymään ja toimimaan hankalissa 

olosuhteissa koko vuoden. Jatkossa pelastuslaitoksen riittävä resursointi ja investointien 

turvaaminen ovat edellytyksiä pelastustoimen asianmukaiselle järjestämiselle laajassa Lapissa. 

  



Talous 

Lapin liiton tilikauden 2022 tulos oli 42 413,72 € 

alijäämäinen. Alijäämä jäi budjetoitua alijäämää 

huomattavasti pienemmäksi.   

Tilinpäätös  

Lapin liiton valtuusto hyväksyi 29.11.2021 kokouksessaan vuoden 2022 talousarvion käyttötalous-, 

investointi- ja rahoitusosioineen. Käyttösuunnitelma sisältää yleishallinnolle sekä kullekin 

vastuualueelle budjetoidut määrärahat. Sitovuustasoksi valtuusto hyväksyi tuloslaskelman 

toimintatuotot ja -kulut vastuualueittain. Hallitus hyväksyy vastuualueiden tilikauden aikaiset 

käyttösuunnitelman ja vastuualueiden väliset siirrot, ja maakuntajohtaja vastuualueiden sisäiset 

siirrot.  

 

Valtuuston hyväksymä käyttötalouden talousarvio oli 2 882 621 €, josta kuntarahoituksen osuus oli 

2 631 100 €. Muuta rahoitusta (korkorahat, muut myyntituotot) budjetoitiin 104 000 €, jolloin 

valtuuston hyväksymä vuoden 2022 budjetti jäi 147 521 € alijäämäiseksi. Talousarvio hyväksyttiin 

3 prosentin korotuksella (76 630 €) edellisvuoteen verrattuna. Korotus budjetoitiin käytettäväksi 

arktisten alueiden yhteistyön sekä Pohjoisen Foorumin, Pohjois-Kalotin ja Pohjois-Suomen 

neuvottelukunnan puheenjohtajuuksien vaatimiin resursseihin. Muiden toimintojen osalta budjetti 

pysyi vuoden 2021 tasossa. 

 

Tilikauden toteutunut alijäämä oli 42 413,72 €. Tilikaudelle arvioitua pienempi alijäämä johtui 

useista seikoista. 

 

Valtuuston, hallituksen, tarkastuslautakunnan ja muun yleishallinnon kokonaistoteuma oli 18 703 € 

alijäämäinen. Hallituksen ja valtuuston budjetit ylittyivät yhteensä 27 860 € johtuen mm. 

suunniteltua useammista läsnäolokokouksista. Budjetin laadinnassa arvioitiin, että puolet 

kokouksista pidettäisiin etänä. Valtuusto kokoontui kolme kertaa suunniteltujen kahden kokouksen 

sijaan. Alijäämää pienensivät tarkastuslautakunnan ja muun yleishallinnon 9 160 €:n ylijäämä. 

 

Maakuntajohtajan vastuualueen ylijäämä oli 1 615 €. Henkilöstö-, matka- ja 

majoituskustannuksissa syntyi säästöjä noin 21 000 € osittain Venäjän tilanteesta johtuen. AIP-

hankkeen omarahoitusosuuden sekä maakunnan yhteisen brändityön tilanne- ja 

jatkotoimenpideselvityksen kirjaaminen katettavaksi maakuntajohtajan vastuualueen budjetista 

aiemmin suunnitellun korkorahaston sijaan pienensi vastuualueen ylijäämää.  

 

Hallinnon ja talouden vastuualueen alijäämä oli 5 041 €. Henkilöstökustannukset ylittyivät 22 696 € 

johtuen liian pienenä budjetoidusta eläkemenoperusteisesta maksusta sekä henkilöstösihteerin 

vaihtumisen aiheuttamista siirtymäajan kustannuksista. Vastikekustannukset ja leasingvuokrat 

puolestaan toteutuivat noin 20 000 € arvoitua pienempinä.  

 

Kehittämisen ja rahoituksen vastuualueen ylijäämä oli 878 €. Säästöjä tuli henkilöstökuluissa 

muutaman työntekijän työskennellessä väliaikaisesti hankkeissa ja palkkakustannusten 



kohdistuessa siltä osin hankkeille. Rahastovarojen pankkitileiltä veloitetut negatiiviset korot 

aiheuttivat vastuualueelle kustannuksia, joita ei oltu budjetoinnissa osattu ennakoida.  

 

Aluesuunnittelun vastuualueen ylijäämä oli 19 802 €. Henkilöstökulujen osalta säästöä syntyi noin 

11 000 €, koska osa vakinaisista työntekijöistä osallistui tuulivoimahankkeeseen työpanoksellaan. 

Arvioitua pienempinä kustannuksina toteutuivat matka- ja majoituskulut, jotka jäivät 8 000 € 

budjetoidusta sekä palvelujen ostot, joissa säästö oli noin 50 000 €. Toisaalta tuulivoimahankkeen 

omarahoitusosuus muodostui budjetoinnissa arvioitua 50 000 € suuremmaksi.  

 

Vaikuttamisen vastuualueen alijäämä oli 45 428 €, mikä oli budjetoitua alijäämää (147 521 €) 

huomattavasti pienempi. Henkilöstökulujen osalta toteuma oli noin 51 000 € arvioitua pienempi 

johtuen vastuualueen virkavapauksista. Lisäksi osa hankkeista eivät toteutuneet suunnitellussa 

aikataulussa, minkä vuoksi kustannuksia jäi toteutumatta noin 33 000 €. 

 

Johtavan työllisyysasiantuntijan ylijäämä 4 463 € muodostuu säästöistä asiantuntijapalkkioissa 

sekä matka-, majoitus- ja kokouskuluissa. 

 

Käyttötalouden toteumavertailu 

YLEINEN LUOTTAMUSHENKILÖHALLINTO    

     

VALTUUSTO         

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 31 650 31 650 0 0 

Toimintakulut 31 650 45 235 -13 585 142,92 % 

Toimintakate 0 -13 585 -13 585 0 

     

HALLITUS         

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 52 464 52 464 0 0 

Toimintakulut 52 464 66 739 -14 275 127,21 % 

Toimintakate 0 -14 275 -14 275 0 

     

MUU YLEISHALLINTO         

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 117 456 118 465 -1 009 100,86 % 

Toimintakulut 117 456 111 061 6 395 94,56 % 

Toimintakate 0 7 404 -13 585 0 

     

TARKASTUSLAUTAKUNTA         

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 16 520 16 520 0 0 

Toimintakulut 16 520 14 758 1 762 89,33 % 

Toimintakate 0 1 762 1 762 0 

     



LUOTTAMUSHENKILÖHALLINTO YHTEENSÄ       

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 218 090 219 090 1 000 100,46 % 

Toimintakulut 218 090 237 793 -19 703 109,03 % 

Toimintakate 0 -18 703 -18 703 0,00 % 

VARSINAINEN TOIMINTA     

     

MAAKUNTAJOHTAJA         

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 347 939 347 939 0   

Toimintakulut 347 939 346 324 1 615 99,54 % 

Toimintakate 0 1 615 1 615 0 

     

HALLINTO JA TALOUS         

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 773 419 776 391 2 972 100,38 % 

Toimintakulut 773 419 781 433 -8 014 101,04 % 

Toimintakate 0 -5 042 -5 042   

     

KEHITTÄMINEN JA RAHOITUS         

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 371 896 371 896 0   

Toimintakulut 371 896 371 018 878 99,76 % 

Toimintakate 0 878 878   

     

ALUESUUNNITTELU         

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 520 732 520 966 234 100,04 % 

Toimintakulut 520 732 501 164 19 568 96,24 % 

Toimintakate 0 19 802 19 802   

     

VAIKUTTAMINEN         

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 375 919 379 594 3 675 100,98 % 

Toimintakulut 523 441 425 021 98 420 81,20 % 

Toimintakate -147 522 -45 427 102 095   

     

JOHTAVA TYÖLLISYYSASIANTUNTIJA       

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 83 105 83 105 0 100,00 % 

Toimintakulut 83 105 78 642 4 463 94,63 % 

Toimintakate 0 4 463 4 463   

     

VARSINAINEN TOIMINTA YHTEENSÄ         

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 2 473 010 2 479 891 6 881 100,28 % 



Toimintakulut 2 620 532 2 503 602 116 930 95,54 % 

Toimintakate -147 522 -23 711 -123 811   

     

LAPIN LIITON TEKNINEN TUKI KKT 2014-2020       

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot   311 878   0,00 % 

Toimintakulut  311 878  0,00 % 

Toimintakate   0     

     

POHJOISKALOTIN NEUVOSTO         

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 115 653 99 262 -16 391 85,83 % 

Toimintakulut 115 653 99 262 16 391 85,83 % 

Toimintakate 0 0 0   

     

POHJOISKALOTIN RAJANEUVONTAPALVELU       

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 127 500 97 680 -29 820 76,61 % 

Toimintakulut 127 500 97 680 29 820 76,61 % 

Toimintakate 0 0 0   

     

INTERREG V A POHJOINEN, TEKNINEN TUKI       

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 0 81 103 81 103 0,00 % 

Toimintakulut 0 81 103 -81 103 0,00 % 

Toimintakate 0 0 0   

     

KOLARCTIC ENI CBC         

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 0 627 039 627 039 0,00 % 

Toimintakulut 0 627 039 -627 039 0,00 % 

Toimintakate 0 0 0   

     

PROJEKTIT         

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 0 1 682 909 1 682 909 0,00 % 

Toimintakulut 0 1 682 909 -1 682 909 0,00 % 

Toimintakate 0 0 0   

     

LAPIN HYVINVOINTIALUE         

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 

Toimintatuotot 0 89 873 89 873 0,00 % 

Toimintakulut 0 89 873 -89 873 0,00 % 

Toimintakate 0 0 0   

     

 Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö-% 



Vars. toiminnan käyttötaloustulot yhteensä 2 691 100 2 698 981 7 881 100,29 % 

Vars. toiminnan käyttötalousmenot yhteensä 2 838 622 2 741 395 97 227 96,57 % 

Vars. toim. Käyttötalous netto yhteensä -147 522 -42 414 105 108   

Kuntien jäsenmaksut vars. toiminta 2 631 100 2 631 100 0  

     

     

TULOSLASKELMA     

     

Toim.tuotot luott. + vastuualueet 2 691 100 2 698 981  

Projektit + tekninen tuki, tulot 0 2 989 744  

Toimintatuotot yhteensä 2 691 100 5 688 725  

    

Toim.kulut luott. + vastuualueet 2 838 622 2 741 395  

Projektit + tekninen tuki, kulut   2 957 420  

Toimintakulut yhteensä  5 698 815  

    

TOIMINTAKATE   -10 090  

Rahoitustuotot ja kulut  32 324  

VUOSIKATE   -42 414  

POISTOT  0  

SATUNNAISET TUOTOT   0  

SATUNNAISET KULUT  0  

TILIKAUDEN TULOS   -42 414  

Varausten vähennys  0  

Rahastojen vähennys   0  

TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄ  -42 414  

 

  



Lapin liiton ja Lapin pelastuslaitoksen 
konsernitilinpäätös 

      

Lapin liitto kuntayhtymä   TASE    

      

  31.12.2022    

      

  Lapin liitto Pelastus-laitos Sisäiset Yhteensä 31.12.2021 

VASTAAVAA       

PYSYVÄT VASTAAVAT       

Aineettomat hyödykkeet       

Muut pitkävaikutteiset menot    0,00 0,00 

Aineelliset hyödykkeet  752 017,50  752 017,50 535 393,43 

SIJOITUKSET       

Osakkeet ja osuudet 422 356,34   422 356,34 422 356,34 

PYSYVÄT VASTAAVAT 422 356,34 752 017,50  1 174 373,84 957 749,77 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT       

Valtion toimeksiannot 8 866 230,45   8 866 230,45 7 454 642,49 

Muut toimeksiantojen varat 5 570 011,03   5 570 011,03 8 412 712,59 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 14 436241,48 0,00  14 436 241,48 15 867 355,08 

VAIHTUVAT VASTAAVAT       

VAIHTO-OMAISUUS       

Valmiit tuotteet / tavarat       

VAIHTO-OMAISUUS       

SAAMISET       

Lainasaamiset    0,00 0,00 

Myyntisaamiset 52 063,77 273 435,53 5 065,71 320 433,59 245 355,51 

Muut saamiset 1 258 043,37 508 698,40  1 766 741,77 2 236 156,11 

Siirtosaamiset 33 767,41 204 074,91 8 948,01 228 894,31 188 581,88 

SAAMISET 1 343 874,55 986 208,84 14 013,72 2 316 069,67 2 670 093,50 

RAHOITUSOMAISUUS       

Rahoitusarvopaperit       

Rahat ja pankkisaamiset 382 273,98 1 133 489,10  1 515 763,08 2 208 187,72 

RAHOITUSOMAISUUS 382 273,98 1 133 489,10  1 515 763,08 2 208 187,72 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 687 848,35 2 119 697,94 14 013,72 3 831 832,75 4 878 281,22 

       

VASTAAVAA 16 584 746,35 2 871 715,44 14 013,72 19 442 448,07 21 703 386,07 

 

* Hallituksen kokouksen jälkeen korjattu siirtosaamisten summa 1 219 743,19 € => 1 258 043,37 

€:ksi ja siirtovelkojen summa 400 787,62 € => 439 087,80 €:ksi. Kyseinen oikaisu oli tehty 

kirjanpidossa, mutta oli jäänyt tekemättä konserniyhteenvetoon. Oikaisulla ei ole tulosvaikutusta.” 

 

  



 Lapin liitto 

Pelastus-

laitos Sisäiset Yhteensä 31.12.2021 

VASTATTAVAA       

OMA PÄÄOMA       

PERUSPÄÄOMA       

Peruspääoma 447 151,21   447 151,21 447 151,21 

MUUT OMAT RAHASTOT       

Kehittämisrahasto 16 890,82   16 890,82 16 890,82 

Edellisten tilikausien ylijäämä 964 918,86 185 519,88  1 150 438,74 1 351 033,95 

      Oikaistu ed.tilikauden ylijäämää       

Tilikauden ali-/ylijäämä -42 413,72 -864 120,36  -906 534,08 -200 595,21 

OMA PÄÄOMA 1 386 547,17 -678 600,48  707 946,69 1 614 480,77 

PAKOLLISET VARAUKSET       

MUUT PAKOLLISET VARAUKSET       

Pakolliset varaukset       

PAKOLLISET VARAUKSET       

POISTOERO JA 

VAPAAEHT.VARAUKS       

      Investointivaraus    0,00 57 513,23 

      Poistoero  438 936,84  438 936,84 463 596,99 

POISTOERO JA 

VAPAAEHT.VARAUKS  438 936,84  438 936,84 521 110,22 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT       

VALTION TOIMEKSIANNOT       

Valtion toimeksiannot 8 866 230,45 0,00  8 866 230,45 7 454 642,49 

MUUT TOIMEKSIANTOJEN 

PÄÄOMAT       

Muut toimeksiantojen pääomat 5 570 468,92 0,00  5 570 468,92 8 413 160,51 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 14 436699,37 0,00  14 436699,37 15 867 803,00 

       

VIERAS PÄÄOMA       

PITKÄAIKAINEN       

LAINAT RAH.- JA VAK.LAITOKSILTA       

Kotimaisilta pankeilta       

PITKÄAIKAINEN       

LYHYTAIKAINEN       

Lainat rah.- ja vak.laitoksilta    0,00 0,00 

Saadut ennakot 38 399,48   38 399,48 54 198,52 

Saadut investointiennakot  0,00  0,00 366 517,03 

Ostovelat 201 573,89 1 370 726,84 5 065,71 1 567 235,02 906 502,46 

Muut velat 82 438,64 0,00  82 438,64 89 828,36 

Siirtovelat 439 087,80 1 740 652,24 8 948,01 2 170 792,03 2 282 945,71 

LYHYTAIKAINEN 761 499,81 3 111 379,08 14 013,72 3 858 865,17 3 699 992,08 

VIERAS PÄÄOMA 761 499,81 3 111 379,08 14 013,72 3 858 865,17 3 699 992,08 

       

VASTATTAVAA 16 546 446,17 2 871 715,44 14 013,72 19 442 448,07 21 703 386,07 

 

* Hallituksen kokouksen jälkeen korjattu siirtosaamisten summa 1 219 743,19 € => 1 258 043,37 

€:ksi ja siirtovelkojen summa 400 787,62 € => 439 087,80 €:ksi. Kyseinen oikaisu oli tehty 

kirjanpidossa, mutta oli jäänyt tekemättä konserniyhteenvetoon. Oikaisulla ei ole tulosvaikutusta.” 

  



Lapin liitto kuntayhtymä  TULOSLASKELMA 31.12.2022  

      

    31.12.2022 31.12.2021 

  Lapin liitto Pelastuslaitos Sisäiset Yhteensä Yhteensä 

TOIMINTATUOTOT       

   Myyntituotot 2721436,56 19 770 698,98  22 492 135,54 20 581 056,38 

   Tuet ja avustukset 2 937336,50 98 981,35  3 036 317,85 3 274 449,67 

   Muut toimintatuotot 29 952,06 264 775,18 23 084,63 271 642,61 198 953,01 

TOIMINTATUOTOT 5 688725,12 20 134 455,51 23 084,63 25 800 096,00 24 054 459,06 

       

TOIMINTAKULUT       

HENKILÖSTÖKULUT       

   Palkat ja palkkiot 3 192390,20 11 160 338,48  14 352 728,68 12 903 312,43 

HENKILÖSIVUKULUT       

   Eläkekulut 629 563,73 1 936 571,77  2 566 135,50 2 312 370,64 

   Muut henkilösivukulut 110 947,03 528 242,89  639 189,92 529 128,04 

HENKILÖSTÖ-KORVAUKSET -16 454,26 -126 318,13  -142 772,39 -154 915,27 

HENKILÖSTÖKULUT 3 916 446,70 13 498 835,01  17 415 281,71 15 589 895,84 

       

PALVELUJEN OSTOT 1 598386,34 2 697 286,53 23 084,63 4 272 588,24 4 028 234,84 

AINEET, TARVIKKEET, TAVARAT 47 599,60 1 675 063,41  1 722 663,01 1 493 703,64 

AVUSTUKSET       

VUOKRAT 136 382,43 3 072 858,01  3 209 240,44 3 011 432,14 

MUUT KULUT  456,00  456,00 0,00 

       

TOIMINTAKULUT 5 698 815,07 20 944 498,96 23 084,63 26 620 229,40 24 123 266,46 

       

TOIMINTAKATE -10 089,95 -810 043,45 0,00 -820 133,40 -68 807,40 

       

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT      

   Korkotuotot 4,88   4,88 125,61 

   Muut rahoitustuotot  52,10  52,10 0,00 

   Korkokulut 28 751,33 4 844,41  33 595,74 6 864,95 

   Muut rahoituskulut 3 577,32 327,47  3 904,79 4 818,61 

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT -32 323,77 -5 119,78  -37 443,55 -11 557,95 

       

VUOSIKATE -42 413,72 -815 163,23 0,00 -857 576,95 -80 365,35 

       

POISTOT  146 110,66  146 110,66 146 044,42 

SATUNNAISET TUOTOT  14 980,15  14 980,15  

SATUNNAISET KULUT    0,00 69 118,64 

       

TILIKAUDEN TULOS -42 413,72 -946 293,74 0,00 -988 707,46 -295 528,41 

       

POISTOERON LISÄYS/VÄHENNYS  82 173,38  82 173,38 94 933,20 

VARAUSTEN LISÄYS/VÄHENNYS    0,00 0,00 

RAHASTOJEN LISÄYS/VÄHENNYS       

       

TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ -42 413,72 -864 120,36 0,00 -906 534,08 -200 595,21 

 

 



LAPIN LIITTO KUNTAYHTYMÄ  RAHOITUSLASKELMA 1.1.-31.12.2022 

        

   2022 2022 2022 2022-2021 2021 

      Lapin liitto Pelastuslaitos yhteensä Muutos yhteensä 

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN 
RAHAVIRTA        

          

TOIMINNAN RAHAVIRTA        

          

   Vuosikate  -42 413,72 -815 163,23 -857 576,95 -777 211,60 -80 365,35 

   Satunnaiset erät   -14 980,15 -14 980,15 -84 098,79 69 118,64 

   Tulorahoituksen korjauserät  105 697,05 105 697,05 33 691,40 72 005,65 

TOIMINNAN RAHAVIRTA -42 413,72 -905 880,13 -948 293,85 -726 804,21 -221 489,64 

          

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA        

          

   Investointimenot   -1 495 462,56 
-1 495 
462,56 -485 333,48 -1 010 129,08 

   Rahoitusosuudet investointeihin  1 124 949,12 1 124 949,12 121 529,38 1 003 419,74 

   Pysyvien vastaavien hyödykkeiden.  113 475,76 113 475,76 -972,58 114 448,34 

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 0,00 -257 037,68 -257 037,68 -364 776,68 107 739,00 

          

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN 
RAHAVIRTA -42 413,72 -1 162 917,81 

-1 205 
331,53 -1 091 580,89 -113 750,64 

          

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA        

   Lainakannan muutokset        

      Pitkäaikaisten lainojen lisäys   0,00 0,00 0,00 

      Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0,00  0,00 0,00 0,00 

   Lainakannan muutokset 0,00  0,00 0,00 0,00 

   Oman pääoman muutokset   0,00 0,00 0,00 

  Muut maksuvalmiuden muutokset   0,00 0,00  

      Toimeksiant. varojen ja pääomien muut. 9,97  9,97 1 711 900,52 -1 711 890,55 

      Vaihto-omaisuuden muutos   0,00 0,00 0,00 

      Saamisten muutos  436 440,98 -53 873,07 382 567,91 775 100,46 -392 532,55 

      Korottomien velkojen muutos -81 527,89 211 856,90 130 329,01 -189 406,76 319 735,77 

  Muut maksuvalmiuden muutokset 354 923,06 157 983,83 512 906,89 2 297 594,22 -1 784 687,33 

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 354 923,06 157 983,83 512 906,89 2 297 594,22 -1 784 687,33 

          

RAHAVAROJEN MUUTOS 312 509,34 -1 004 933,98 -692 424,64 1 206 013,33 -1 898 437,97 

          

 Kassavarat 31.12 382 273,98 1 133 489,10 1 515 763,08 -692 424,64 2 208 187,72 

 Kassavarat 1.1. 69 764,64 2 138 423,08 2 208 187,72 -1 898 437,97 4 106 625,69 

        Rahavarojen muutos 312 509,34 -1 004 933,98 -692 424,64 1 206 013,33 -1 898 437,97 



Lapin liiton tase, tuloslaskelma ja rahoituslaskelma 

 

Tase 

 



  
 

 

 

  



Tuloslaskelma 

 
 

 

 

 



Rahoituslaskelma 

 

 

  



Tilinpäätöksen liitteet 

Taseen liitetiedot 

Suunnitelman mukaiset poistot 

 

Kuntayhtymän suunnitelman mukaisten poistojen laskennassa noudatetaan kirjanpitolautakunnan 

kuntajaoston yleisohjetta. Poistojen perustana oleva käyttöomaisuus on määritelty kirjanpitolain 

12.3 §:ssä. Käyttöomaisuutta ovat esineet, erikseen luovutettavissa olevan oikeudet ja muut 

hyödykkeet, jotka on tarkoitettu tuottamaan tuloa useampana kuin yhtenä tilikautena. Kuntajaosto 

on tarkentanut käsitettä siten, että mukaan käyttöomaisuutta ovat tulon tuottamisen tarkoituksesta 

riippumatta hyödykkeet, jotka vaikuttavat tuotannontekijöinä useamman kuin yhden tilikauden. 

Investointimenojen aktivointirajaksi on vahvistettu 10 000 €. Rajan alle jäävät hankkeet ja 

hankinnat kirjataan suoraan tilivuoden menoksi ja ylimenevät aktivoidaan ja poistetaan 

suunnitelman mukaan vaikutusaikanaan.  

 

Poistomenetelmät ja poistoajat ovat seuraavat:  

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET  Poistomenetelmä  

Aineettomat oikeudet  Tasapoisto 5 vuotta  

Muut pitkävaikutteiset menot  
Perustamis- ja järjestelymenot  Tasapoisto 3 vuotta  

Tutkimus- ja kehittämismenot  Tasapoisto 3 vuotta 

Liikearvo  Tasapoisto 5 vuotta  

Atk-ohjelmistot  Tasapoisto 3 vuotta  

Muut  Tasapoisto 3 vuotta  
  
AINEELLISET HYÖDYKKEET   

Kiinteät rakenteet ja laitteet, Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet sekä 
Koneet ja kalusto  Menojäännöspoisto 25 % 

Atk-laitteet Tasapoisto 3 vuotta  

Muut laitteet ja kalusteet  Tasapoisto 3 vuotta  

Muut aineelliset hyödykkeet, Arvo- ja taide-esineet  Ei poistoa  

Keskeneräiset hankinnat  Ei poistoa  

  
KÄYTTÖOMAISUUSARVOPAPERIT JA MUUT PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET  

Osakkeet ja osuudet  Ei poistoa 

 
Sijoitukset  
Osakkeet ja osuudet  
1210 Muut osakkeet ja osuudet  

 

Kiinteistö Oy Vilhontalo-nimisen yhtiön osakkeet  
(N:ot 0012848-0014242, N:ot 0019035-0023698, N:ot 0027046-0027136, N:ot 0028647-
0028762) 

Yhteensä 6 266 kpl yhtiön osakkeita 420 356,34 

1215 Muut osakkeet ja osuudet  

 Lapin Informaatioteknologia Lapit Oy 2 000,00 

YHTEENSÄ 422 356,34 

 
  



Oma pääoma 

 
 

 

 

Taseen ulkopuoliset vakuudet ja vastuut 

  

Kiinteistö Oy Vilhontalon remonttilainan laskennallinen osuus 31.12.2022 335 499,41 

Pohjolan Osuuspankki, limiitti 500 000 €, velkaosuus 31.12.2022 0,00 

  

Toimitilavuokra Korkalonkatu 6 a 3 / 1097€/kk (1.1.-31.12.2023) 13 164,00 

 

Vuokrasopimukset (käyttöleasing)  

   

1281097001 
Canon iRADVANCE DX C3725i postimaksukone 2020-2024 
(sis.vakuutus) 2 648,64 

 (vuoden 2023 osuus 1324,32 €) 1 324,32 

715584 Konica Minolta Bizhub C558 monitoimilaite 2022-2023 (sis.vakuutus) 1 722,08 

 Konica Minolta Bizhub C558 monitoimilaite 2022-2023 (sis.vakuutus) 2 018,56 

498910 Konica Minolta C3351 kopiokone 2022-2023 167,58 

791972 2*Konica Minolta LK-110V2 oheislaitteet (v.2023) 927,15 

 Lapit Oy, tietokoneleasingit 31.12.2021-31.12.2026 22 996,00 

 (vuoden 2023 osuus 10139,81 €) 10 139,81 

 Yhteensä 30 480,01 

  



Jäsenkuntien peruspääoma ja äänimäärä valtuustossa 

 

LAPIN LIITON PERUSPÄÄOMA 447 151,21 €   

    

Kunta %-osuus Osuus peruspääomasta € Äänimäärä 

Enontekiö 0,87 % 3 890,22 € 1 

Inari 3,74 % 16 723,46 € 2 

Kemi 14,05 % 62 824,75 € 6 

Kemijärvi 4,83 % 21 597,40 € 3 

Keminmaa 5,40 % 24 146,17 € 3 

Kittilä 2,97 % 13 280,39 € 2 

Kolari 1,84 % 8 227,58 € 2 

Muonio 1,30 % 5 812,97 € 1 

Pelkosenniemi 0,57 % 2 548,76 € 1 

Pello 2,07 % 9 256,03 € 1 

Posio 1,78 % 7 959,29 € 1 

Ranua 1,73 % 7 735,72 € 2 

Rovaniemi 32,37 % 144 742,85 € 15 

Salla 2,01 % 8 987,74 € 1 

Savukoski 0,74 % 3 308,92 € 1 

Simo 1,99 % 8 898,31 € 1 

Sodankylä 4,70 % 21 016,11 € 3 

Tervola 1,69 % 7 556,86 € 1 

Tornio 12,36 % 55 267,89 € 7 

Utsjoki 0,73 % 3 264,20 € 1 

Ylitornio 2,26 % 10 105,62 € 2 

YHTEENSÄ 100,00 % 447 151,21 € 57 

 

 

 

  



Jäsenkuntien maksuosuudet 2022 

 

Nimi 

Kunnallis- ja 

yhteisövero-

osuus 2021 

% 

Maksuosuus 

2022 €  

(sis. TYP) 

Maksuosuus 

2021 €  

(sis. TYP) 

Muutos € 

(2022-

2021) 

Enontekiö                                          5 740 585 0,87 % 22 997 22 579 418 

Inari                                              24 481 806 3,73 % 98 076 95 957 2 119 

Kemi                                               83 359 016 12,69 % 333 943 327 965  5 978 

Kemijärvi                                          25 598 496 3,90 % 102 550 101 820 730 

Keminmaa                                           33 414 542 5,09 % 133 861 130 613 3 248 

Kittilä                                            24 241 827 3,69 % 97 115 96 961 154 

Kolari                                             11 968 527 1,82 % 47 947 46 645 1 302 

Muonio                                             8 931 601 1,36 % 35 781 33 975 1 806 

Pelkosenniemi                                      3 406 885 0,52 % 13 648 13 260 388 

Pello                                              11 018 060 1,68 % 44 139 43 356 783 

Posio                                              9 378 255 1,43 % 37 570 36 200 1 370 

Ranua                                              9 444 594 1,44 % 37 836 37 103 733 

Rovaniemi                                          240 010 356 36,54 % 961 501 924 853 36 648 

Salla                                              10 364 842 1,58 % 41 522 41 109 413 

Savukoski                                          4 230 635 0,64 % 16 948 15 366 1 582 

Simo                                               11 048 462 1,68 % 44 261 43 801 460 

Sodankylä                                          34 109 468 5,19 % 136 645 123 025 13 619 

Tervola                                            9 268 064 1,41 % 37 130 35 629 1 500 

Tornio                                             80 963 341 12,33 % 324 346 320 931 3 415 

Utsjoki                                            4 080 458 0,62 % 16 347 16 734 -387 

Ylitornio                                          11 716 443 1,78 % 46 937 46 586 351 

 656 776 263 100,00 % 2 631 100 2 554 466 76 630 

 

Lähde: veronsaajat.vero.fi (10.11.2021) 

 

 

 

  



Tuloslaskelman liitetiedot 

Toimintatuotot 

 2022 2021 

Toimintatuotot     

   

Myyntituotot     

  Jäsenkuntien maksuosuudet 2 631 100,00 2 554 466,00 

  Muut varsinaisen toim. tuotot * 96 792,13 76 482,18 

Myyntituotot yhteensä 2 727 892,13 2 630 948,18 

   

Maksutuotot     

   

Tuet ja avustukset     

  Tuet ja avustukset valtiolta 312 180,26 400 393,39 

  Tuet ja avustukset EU:lta 2 028 103,57 2 094 293,27 

  Maakunnan kehittämisraha -5,09 22 646,95 

  Muut tuet ja avustukset 597 057,76 620 856,73 

Tuet ja avustukset yhteensä 2 937 336,50 3 138 190,34 

   

Muut toimintatuotot      

  Muut tuotot 23 496,49 24 722,13 

Toimintatuotot yhteensä 5 688 725,12 5 793 860,65 

* Lapin liitto on myynyt taloushallinnon palvelua Lapin hyvinvointialueen valmistelulle, summa 89 873 € 

 

 
Toteumavertailu varsinainen toiminta/projektitoiminta 31.12.2022 

 

 Varsinainen toiminta Projektitoiminta Yhteensä 

Toimintatuotot 2 698 981 2 989 774 5 688 725 

Henkilöstökulut 1 871 092 2 045 355 3 916 447 

Palvelujen ostot 705 070 893 316 1 598 386 

Aineet ja tarvikkeet 37 067 10 533 47 600 

Vuokrat 96 607 39 775 136 382 

Korko- ja rahoituskulut 31 558 765 32 323 

Vuosikate -42 413 0 -42 413 

 

 

 

 

  



Henkilöstöä, tilintarkastajan palkkioita ja intressitapahtumia koskevat liitetiedot 

Tilintarkastajan palkkiot 

 

Tilintatarkastuksesta on vuonna 2022 vastannut KPMG OY AB. Kolarctic ENI CBC:n osalta 

tilintarkastuskuluihin on kirjattu osuus ohjelmien yhteisestä Audit Authority-tehtävästä. 

 

Vastuualue KPMG VM Controller Muut Yhteensä 

Varsinainen toiminta 8 250     8 250 

Tarkastuslautakunta 3 000     3 000 

Hankkeet ja ohjelmat 34 556 32 741   67 297 

Yhteensä 45 806 32 741 0 78 547 

 

 

Henkilöstön määrä 

 

Henkilöstö 31.12.2022 Vakinaiset Määräaikaiset 

Varsinainen toiminta 22,5 2,5 

EU-ohjelmat ja PKN 14,5 5 

Hankkeet 1 10,5 

Yhteensä 56 38 18 
 
 
 

Henkilöstökulut 

 

Henkilöstökulut 2022 2021 

Rahapalkat 3 185 926 3 311 933 

Jaksotetut palkat -6 464 -4 926 

Palkat yhteensä 3 179 462 3 307 007 

   
Eläkekulut 629 564 658 502 

Muut henkilöstösivukulut 110 947 114 810 

Henkilöstökorvaukset -16 454 -32 574 

Henkilöstökulut yhteensä 3 903 519 4 047 745 

   
Ohjelmien ja hankkeiden osuus 

henkilöstökuluista 
2 032 427 2 108 546 

52,07 % 52,09 % 

 

 

Johdon palkat ja palkkiot (sis. maakuntajohtaja ja vastuualuejohtajat) 

 

 2022 2021 

Johtoryhmän palkat 433 842 441 426 

Eläke- ja henkilösivukulut (noin) 89 111 93 097 

Yhteensä 522 953 534 523 

 

 



Maksetut puolueverot 2022 

 

Vasemmistoliiton Lapin piiri ry 2 940,75 

Lapin Sosiaalidemokraattinen Piiri ry 1 847,00 

Lapin Kokoomus 1 012,50 

Keskustan Lapin piiri 3 612,50 

Keskustan Peräpohjolan piiri ry 2 658,00 

Perussuomalaisten Lapin piiri ry 492,5 

Lapin Vihreät ry 345 

Yhteensä 12 908,25 

 

 

Tunnuslukuja 
 

Kokonaistalous 

 

Kokonaistalous 2022 2021 

Toimintakate -10090 38219 

Vuosikate -42414 33862 

Suunnitelman mukaiset poistot 0 0 

Tilikauden tulos -42414 33862 

Rahastojen muutokset 0 0 

   

Tuloslaskelma 2022 2021 

Toimintatuotot/toimintakulut % 99,01 101 

 

 

 

Omavaraisuusaste ja lainakanta 31.12.2022 (ilman projektitoimintaa) 

 

Tase 2022 2021 Muutos 

Omavaraisuusaste % 64,55 % 65,57 % -1,02 % 

Lainakanta 31.12.  € 0 0  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Maakuntahallituksen esitys tilikauden tuloksen 
käsittelystä 

Maakuntahallitus esittää, että tilikauden alijäämä 42 413,72 € siirretään edellisten tilikausien 

ylijäämä-/alijäämätilille. 

 

 
LAPIN LIITTO 
 
Rovaniemellä 27.3.2023 
 
LAPIN LIITON HALLITUS 
 
 
Katri Kulmuni   Riitta Savukoski 
 
 
Susanna Junttila   Petteri Salmijärvi 
 
 
Mikko Pyhäjärvi   Tanja Joona 
 
 
Pekka Rajala    Päivi Heiskanen 
 
 
Juhana Kelloniemi   Pekka Tiitinen 
 
 
Maria-Riitta Mällinen   Juhani Juuruspolvi 
 
 
Henri Ramberg   Sari Ekorre 
 
 
Riikka Karppinen 

 

 

 

Tilinpäätösmerkintä 

 

Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 
 
Rovaniemellä         .       2023 
 
 
 
Juha Väärälä 
JHT, KHT 
 


